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شناخت درست امام خمینی
حسین علایی

با گذشت سی و سه سال از ضایعه درگذشت امام خمینی، بسیاری از کسانی که دوره حیات 
ایشان را ندیده اند دوست دارند تا بدانند ایشان چه کسی بود و در دوران عمرش چه کرد؟

چگونه او توانســت اعتماد اکثریت مردم ایران را به خود جلب کند به طوری که بسیاری از 
انســانها حاضر بودند برای اهداف و آرمانهای او فداکاری کنند. چرا و چگونه توانست نظام 
شاهنشــاهی در ایران را کنار بزند و برای اولین بــار در ایران، نظام جمهوری را با محتوای 
اسلامی برپا کند. آیا او برای قیام و حرکت ضد دیکتاتوری خود دارای تئوری و نظریه بود؟ 
آیا برای رسیدن به آرمانها و اهدافش دارای راهبرد و استراتژی بود؟ از چه شیوه ها و تاکتیک 
هایی برای نیل به اهدافش اســتفاده می کرد؟ و چه روش ها و تاکتیک هایی را جائز نمی 
دانست؟ آیا برای رسیدن به اهداف خود از هر وسیله ای استفاده می کرد و به تعبیری آیا در 
رفتار او، هدف وسیله را توجیه می کرد؟ آیا وضعیت فعلی کشور همان چیزی است که امام 
خمینی به دنبال آن بود؟ مردم در برپایی نظام جمهوری اسلامی چه زیبایی ها و خوبی هایی 
را می دیدند که حکومت شاهنشــاهی فاقد آنها بود؟ چه چیزی باعث شــد تا اکثریت مردم 
ایران در یک همه پرسی آزاد به نظام جدید با اسم جمهوری اسلامی رأی بدهند؟ نگاه او به 
مقولاتی مانند »حکمرانی« ، »اقتصاد« ، »توسعه« و »پیشرفت« کشور چگونه بوده است؟

بنابراین برای پاسخ به این نوع سوالات، شناخت درست این شخصیت بی نظیر و تأثیرگذار 
در تاریخ معاصر ایران برای بسیاری از ایرانیان و علاقمندان به تحولات 70 ساله اخیر کشور 

لازم و حتی خیلی پرجاذبه و درس آموز است.
امام خمینی دارای فکر پویا و ذهن ورزیده ای بود و از دوران جوانی به فکر برپایی حاکمیت 
اســلامی به جای نظام شاهنشاهی موروثی بود. او دارای اندیشــه نظری یا تئوریک برای 
چگونگی مبارزه با اســتبداد بود. نظریه او برپایی جمهوری اسلامی مبتنی بر نظریه ولایت 
فقیه بود تا در کشــور دیکتاتوری پدید نیاید. زیرا معتقد بود که: »اسلام یک نفر فقیه را اگر 
بخواهد دیکتاتوری بکند از ولایت ســاقطش می کند«. البته ایشــان تولی امور مسلمین و 
تشکیل حکومت را وابسته به آرای اکثریت مسلمین می دانست. او می گفت: »هر فردی از 
افراد ملت حق دارد که مســتقیماً در برابر سایرین، زمامدار مسلمین را استیضاح کند و به او 
انتقاد کند و او باید جواب قانع کننده بدهد و در غیر این صورت، اگر برخلاف وظایف اسلامی 

خود عمل کرده باشد، خود به خود از مقام زمامداری معزول است«.
از ســوی دیگر امام خمینی برای مقابله با نظام شاهنشــاهی راهبرد و استراتژی داشت و از 
تاکتیک ها و شیوه های مناسب و اسلامی استفاده می کرد. راهبرد بود به میدان آوردن مردم 
علیه نظام اســتبدادی با تکیه بر فرهنگ مردم و برگرفته از تفکر اســلامی بود. او ظرفیت، 
توان و قدرت مردم را بســیار بالاتر از استعداد نهادهای امنیتی نظام سلطنتی مثل ساواک و 

دستگاه های انتظامی و نظامی می دانست.
تاکتیک او این بود که همه فعالیت ها و کارهایش را علنی انجام مید داد و با مبارزه مخفی 
مخالف بود. ایشان معتقد بود که هیچکس نباید به دستگاه ظلم کمک کند و مشروع بودن 
و قانونی بودن نظام ســلطنتی را تأیید کند. برای مخالفت با ظلم حکومت شاهنشاهی تقیه 
را حرام می دانست. او مهم ترین مولفه جهت عمل کردن به دین خدا را نپذیرفتن حکومت 
طاغوت و مقابله مســالمت آمیز با دستگاه ظلم در حد وسع هر فرد می دانست و سکوت در 

برابر حکومت جبار را جائز نمی دانست.
او جنبشی آرام و مسالمت آمیز و بدون خشونت را برای مقابله با نظام پادشاهی به راه انداخت 
که فقط تکیه بر توانایی های آحاد مختلف مردم داشــت. بســیاری از روحانیون هم که در 

سراسر کشور پراکنده بودند، پیام رسان دیدگاه های وی بودند.
شــناخت درست از امام خمینی باعث کشــف راز محبوبیت وسیع و نفوذ ایشان در بین آحاد 
مردم می شــود. مردم تمام صفات خوب را که اختصاص به پیامبران و امامان و انسان های 
الهی دارد را در وجود ایشــان می دیدند. امام خمینی شناخت دقیقی هم از نظام شاهنشاهی 
و هم از مردم ایران داشت. او توانایی ردیابی مسائل کشور را داشت و می توانست به ضعف 
ها و چالش های حکومت شاهنشــاهی واکنش سریع نشان دهد. وی آمادگی چابکانه برای 
بهره گیری از فرصت های تازه را داشت و به خوبی از فرصت هایی که رژیم شاه به صورت 
ناخودآگاه برای مخالفین اســتبداد و اســتعمار ایجاد می کرد مثــل تصویب حق مصونیت 
مستشــاران آمریکایی و جشن هنر شیراز برای هدف خودش که بر پایی جمهوری اسلامی 

بود استفاده می کرد.
ابزار وی سخنرانی و صدور بیانیه به منظور روشنگری و آوردن مردم به صحنه بود. سخنان 
و بیانیه های ایشــان بسیار تأثیرگذار بود و ســایر علما و مراجع تقلید را نیز وادار به موضع 

گیری علیه نظام سلطانی می کرد.
امــام خمینی علت وجود اســتبداد و دیکتاتوری و عقب ماندگی در کشــور را درون جامعه 
ایرانی می دانســت و راه کنار زدن حکومت پادشاهی و نظام سلطانی را نیز از درون جامعه 
و مردم کشــور جســتجو و دنبال می کرد. او برداشت از مفاهیم دینی را در ذهن بسیاری از 
مردم ایران تغییر داد و ســخن خدا را تکرار کرد که: قُلْ إنِمََّــا أعَِظُکُمْ بوَِاحِدَةٍ أنَْ تَقُومُوا لَِّ 
ــرُوا با تکیه بر قرآن مردم را قیام برای مقابله با ظلم و طرفداری از  مَثْنَــی وَ فُرَادَی ثُمَّ تَتَفَکَّ

مظلوم فرا می خواند.
سرانجام امام خمینی توانست برای مبارزه با حکومت استبدادی پادشاهی همه افراد و گروه 
ها و آحاد مختلف مردم را آن چنان با هم متحد کند که شــاه امکان کشتار بیشتر معترضین 

را در خیابانها نیافت و چاره ای به خروج از کشور ندید.
پس از تشکیل جمهوری اسلامی با برگزاری همه پرسی، ایشان می گفت: مجلس در رأس 
امور اســت و آن را عصاره فضائل ملت می دانست که بیانگر حاکمیت قدرت اجتماعی بود. 
امام خمینی پس از انتخاب نمایندگان مجلس خبرگان قانون اساسی، خطاب به آنان که اکثراً 
از علما و روحانیون بزرگ کشور بودند، در روز ۲7 مرداد 1358 در منزل خود در قم فرمودند:

»دمکراسی این است که آراء اکثریت و آن هم این طور اکثریت، معتبر است. اکثریت هر چه 
گفتند آرای ایشــان معتبر است و لو به خلاف، به ضرر خودشان باشد. شما ولیّ آنها نیستید 
که بگویید که این به ضرر شماست ما نمی خواهیم بکنیم. شما وکیل آنها هستید، ولیّ آنها 

نیستید. بر طبق آن طوری که خود ملت مسیرش هست«.
در دوره ایشــان از نظارت اســتصوابی خبری نبود. به همین دلیل بود که در مجلس افرادی 
که ولایت فقیه و نیز امام خمینی را قبول نداشتند هم به نمایندگی از مردم حضور داشتند.

امام خمینی پس از تشــکیل جمهوری اســلامی و به ویژه پس از پایان جنگ تحمیلی، به 
دنبال آســان کردن زندگی برای مردم بود. بیان فتاوایی در باره حلال بودن بسیاری از امور 
بود مثل موسیقی، بازی شطرنج، نگاه کردن به فیلم های دارای خانم های بی حجاب، ماهی 

اوزون برون و غیره همگی راه را برای زندگی در دنیای جدید باز می کرد.
وقتی ایشان در رأس حکومت قرار گرفت و با واقعیت های مسائل اجرایی عملًا درگیر شد، 
برخی از نظرات و فتاوی خود را عوض کرد . ایشان در عین تکیه بر فقه جواهری می گفت 
اجتهاد مصطلح در حوزه ها کافی نیست و فقها بایستی در فتاوای خود مسئله زمان و مکان 

را در نظر بگیرند و نظراتی متناسب با زندگی امروز ارائه کنند.
ایشان دست دولت را برای حل مشکلات مردم باز می گذاشت. مثلًا می گفت اگر مسجدی 
در مکانی قرار گرفته که مزاحم مردم اســت و در مســیر راه تردد قرار گرفته است می توان 

آن را تخریب کرد.
امام خمینی در اواخر عمر شــرط مرجع تقلید بودن را برای ولی فقیه به مجتهد بودن تقلیل 

داد تا کشور با بن بست مواجه نشود.
ایشان وقتی می فهمید راهبردی را که انتخاب کرده به نتیجه نمی رسد آن را تغییر می داد. 
برای مثال ایشــان راهبرد خود در باره چگونگی پایان دادن به جنگ عراق با ایران را تغییر 
داد و با پذیرش قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در ۲7 تیر ماه سال 1367 آتش بس را 
پذیرفت و جنگ را تمام کرد و فرمود: پذیرش قطعنامه تاکتیکی نیست بلکه استراتژی است.

او می گفت حرف مرد یک کلام نیســت و اگر کسی فهمید که در نظرات و تصمیمات خود 
اشتباه کرده باید از حرف خود برگردد. او به حاکمیت قانون معتقد بود و پس از خاتمه جنگ 

تأکید بر بازگشت به قانون اساسی داشت.
شاید به همین دلایل بود که خیلی ها شیفته منش و رفتار امام خمینی بودند و با تمام وجود 
او را دوســت داشتند. البته او مخالفین و دشــمنان زیادی هم داشت، زیرا حرکت وی را با 

برنامه های خود در تضاد می دیدند.
امام خمینی قرآن و ســیره پیامبر و اهل بیت رسول خدا را راهنمای عمل خود می دانست. 
او حرکت در مســیر الهی را انجام تکلیف می دانست و آن را پیروزی می خواند و می گفت 
که در عمل به احکام الهی شکســت وجود ندارد. بنابراین همیشــه امیدوار به فضل خداوند 
بود و آهســته و پیوسته در مسیر اهداف الهی قدم بر می داشت و خوفی به دل راه نمی داد. 

عاش سعیداً و مات سعیداً .

سیاستمدارخوشنامومطبوعاتیمحبوب

دعاییدرگذشت
حجت الاســلام والمسلمین ســید محمود 
دعایی، نماینده ولی فقیه و سرپرست موسسه 
مطبوعاتی اطلاعات روزگذشــته دار فانی را 

وداع گفت.
حجت الاســلام والمسلمین ســید محمود 
دعایی نماینده شــش دوره ابتدایی مجلس 

شورای اسلامی از ابتدا تا سال 1383 بود.
دعایی یکــی از همراهان امــام خمینی در 
دوران اقامت وی در شهر نجف و سفیر ایران 
در عراق بین سال های 1357 تا 1358 بود.

شــفقنا نوشــت: خانواده مرحوم دعایی در 
اطلاعیــه ای زمان و مکان قطعی مراســم 
وداع و تشــییع پیکر مرحوم ســید محمود 

دعایی را اعلام کردند.
متن اطلاعیه بدین شرح است:

بسم رب الصدیقین
مِــنَ المُْؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدَقُــوا مَا عَاهَدُوا الَّ 
عَلیَْهِ فَمِنْهُــمْ مَنْ قَضَی نحَْبَــهُ وَمِنْهُمْ مَنْ 

لوُا تَبْدِیلًا یَنْتَظِرُ وَمَا بدََّ
در ســالروز ارتحال ملکوتــی امام خمینی و 
شهدای قیام پانزده خرداد، روح پاک و مطهر 

یار وفــادار و صحابه فداکار حضرت روح ال 
خمینی مرحوم حجت الاســلام و المسلمین 
ســید محمود دعائی،  مجاهد کــم نظیر راه 
خدا و تلاشــگر ســال های سخت غربت و 
مبــارزه در ایران و عراق پــس از عمری با 
برکت به دیدار امام و شهیدان انقلاب و دفاع 
مقدس پیوســت و دعوت حق را لبیک گفت 

و دلباختگان به امام و ایران را داغدار نمود.
▪ دعائــی، بزرگمردی که آینــه تمام نمای 
اخلاص،  پاک دســتی و ایثار بود و تواضع و 
فروتنی او غبطه همگان. مجاهد خســتگی 
ناپذیــری که ســال های غربــت در عراق 
را پــا به پای امام گذرانــد و با مراد خویش 
بــه پاریس هجرت نمود و بــا امام به ایران 
بازگشــت و پس از دوره کوتاه سفارتش در 
عراق تا زمان ارتحال، نماینده امام و رهبری 
در موسســه اطلاعات بــود. همو که افتخار 
شــش دوره نمایندگی مردم شریف تهران را 
در مجلس شــورای اسلامی بر عهده داشت 
و در لحظه لحظه عمر پر برکتش عشــق به 
ایران، اســلام و مردم در وجودش زبانه می 

کشید.
▪ ضمن تســلیت این داغ جانگداز و جانفرسا 
به امام زمــان )عج( و رهبری معظم انقلاب 
و بیت مکرم امام خمینی )ره(،  مراسم وداع، 
تشییع و خاکســپاری این یار دیرین امام به 

شرح زیر می باشد:
دوشنبه 16 خرداد پس از نماز مغرب و عشاء 
مراســم وداع با یار دیرین امام در حســینیه 

شماره 1  جماران
سه شــنبه 17 خرداد ساعت ۹ صبح مراسم 
اقامه نماز بر پیکر آن مرحوم توســط یادگار 
امام آیت ال حاج ســید حســن خمینی در 
موسســه اطلاعــات و انتقال پیکــر برای 

خاکسپاری به حرم مطهر امام خمینی.
خانواده سید محمود دعائی

زندگینامه حجت الاسلام و المسلمین 
سیدمحمود دعایی

ســیدمحمود دعایی از همراهان امام خمینی 
)س( در نجف بوده است، او از اعضای مجمع 
روحانیون مبارز اســت که از ســال 135۹ 
سرپرستی موسسه اطلاعات را به عهده دارد، 

دعایی همچنین ســابقه عضویت در مجلس 
شورای اسلامی را نیز در کارنامه خود دارد.

در ســال 13۲0 در یزد، سیدمحمود دعایی 
دیده به جهان گشــود. او بعد از پایان دوران 
دبیرســتان به حوزه علمیــه کرمان رفت و 

فراگیری علوم دینی را آغاز کرد.
تحصیلات

دعایی ســطوح اولیه حــوزوی را در کرمان 
پشت سر گذاشــت و پس از آن راهی حوزه 
علمیه قم شــد. او توانســت در سال 13۴6 
ســطوح عالیه را به پایان برساند و در همان 
ســال بود که تحت تعقیب عوامل رژیم شاه 
قــرار گرفت، و به همیــن خاطر مخفیانه به 
عراق رفت و ادامه تحصیلاتش را در عراق از 
سر گرفت. در آن زمان ماموران رژیم پهلوی 
تلاش های بســیاری برای بازگرداندن او به 

ایران انجام دادند، که به سرانجام نرسید.
سوابق اجرایی 

حجت الاســلام و المســلمین سیدمحمود 
دعایی پیش از پیروزی انقلاب اســلامی در 
ایران و سایر کشورها فعالیت سیاسی داشته 

است، و در همین راستا به اروپا و کشورهای 
لبنان، عربســتان، سوریه،  خاور میانه مانند 
اردن، افغانستان و پاکستان سفر کرده است.

او از اعضای مجمع روحانیون مبارز است، و 
از ســال 135۹ تا کنون به عنوان سرپرست 
موسســه اطلاعات مشــغول فعالیت است. 
دعایی در شش دوره مجلس شورای اسلامی 
تا سال 138۲ به عنوان نماینده مردم حضور 

داشته است.
او در فاصله ســال های 1357 تا 135۹ به 
مدت دو سال ســفیر ایران در عراق بوده، و 
پیش از آن نیز در سال های اقامت حضرت 
امام در نجف یکی از همراهان ایشــان بوده 
اســت. برای مطالعه بیشتر در این خصوص، 
زندگینامه امام خمینی )س( را ملاحظه کنید.

روزنامه »صبح امروز« درگذشت این روحانی 
و مــرد مهربان عرصه رســانه را به خانواده 
محترم ایشــان تسلیت گفته و از درگاه الهی 
برای آن عزیز سفرکرده آرزوی علو درجات و 
برای بازماندگان صبر و شکیبایی را خواستار 

است.

یادداشت

مذاکرات به نتیجه می رسد؛ به سه دلیل...

نقشه غرب پس از صدور قطعنامه ضد ایرانی در آژانس

هراس آمریکا و اروپا از آینده مذاکرات!

وضعیـت برجام همچنان مبهم اسـت؛ مشـخص نیسـت که 
سرنوشـت مذاکـرات ویـن چـه می شـود و آیا می تـوان امید 
داشـت کـه مذاکرات به نتیجـه نهایی و متعاقبـش تحریم ها 

رفع شـود یـا خیر؟
مهـرداد لاهوتـی، نماینـده پیشـین مجلس و فعال سیاسـی، 
دربـاره ایـن موضـوع بـه »نامه نیـوز« گفـت: »در مذاکرات 
برخـی تصـور می کنند ایـن دولت اسـت کـه تصمیم گیرنده 
نهایـی اسـت؛ در صورتـی کـه این طـور نیسـت و مسـیر 
مذاکـرات معطـوف بـه اراده حاکمیت هاسـت. در دولت اول 
آقـای روحانـی هم کـه مذاکرات بـه نتیجه رسـید، حاکمیت 
اراده کـرد کـه ایـن موضـوع بـه وقـوع بپیوندد و حتـی این 
ایـراد کـه برخـی می گوینـد مجلـس ۲0دقیقـه ای برجـام را 
تصویـب کـرد، درسـت نیسـت زیـرا مجلـس تعیین کننـده 
نبـود و حاکمیـت اراده اش تصویـب برجام بود کـه اگر جنین 
نبـود، شـورای نگهبـان مصوبه مجلـس را تأییـد نمی کرد«.

ایـن فعـال سیاسـی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه اراده 
برجـام  و  مذاکـرات  دربـاره  کنونـی  مقطـع  در  حاکمیـت 
چیسـت، بیـان کـرد: »اراده حاکمیـت در مقطـع کنونـی به 
رفـع تحریم هاسـت. در دولـت  نتیجه رسـیدن مذاکـرات و 
دوم روحانـی کـه همزمان شـد با دولـت ترامـپ در آمریکا، 
چنیـن نبـود اما اکنـون اراده وجه ایجابـی دارد. پس نباید به 
دولت هـا در موضـوع مذاکـرات ایـراد گرفت که مثـلا آقای 
امیرعبداللهیـان بـه عنـوان وزیـر خارجـه اگـر این حـرف را 
مـی زد یـا نمـی زد، نتیجـه مذاکـرات طـور دیگری می شـد؛ 

بحـث کلی تـر از ایـن حرف هاسـت«.
او همچنیـن مطـرح کرد: »وقتـی اخبار را بررسـی می کنیم، 
در می یابیـم کـه طـرف مقابـل دنبـال بهانه جویـی اسـت. 

واقعیـت ایـن اسـت کـه ایـران اراده مثبـت خـود را نشـان 
داده و همیشـه هـم بـه تعهداتـش پایبند بوده اسـت. در این 
بیـن ضـرورت دارد طرف هـای غربـی  بـه ویـژه اروپایی هـا 

تـلاش بیشـتری بـرای احیـای برجـام از خـود نشـان دهند 
زیـرا منتفی شـدن برجـام بـه نفـع هیـچ یـک از طرفیـن از 

جملـه خـود غربی ها نیسـت«.
او دربـاره طرح مسـائل فرابرجامـی از سـوی غربی ها اظهار 
کـرد: »اکنـون می بینیـم کـه غربی ها بـه خصـوص آمریکا 
مسـائلی فراتـر از برجام را مطـرح می کننـد و می خواهند در 
ایـن بیـن امتیـاز بگیرنـد. بـرای آنها موضـوع منطقـه مهم 
اسـت و ایـران هـم نمی پذیـرد کـه دربـاره مسـائلی فراتـر 
از برجـام صحبـت شـود. از سـوی دیگـر اسـرائیلی ها هـم 
تلاش هـای ضدبرجامـی خـود را به شـدت افزایـش داده اند 
و هرچـه می تواننـد لابـی  می کننـد تـا مذاکـرات و بـه تبـع 

آن برجـام بـا شکسـت مواجه شـود«.
لاهوتـی در پایـان در پاسـخ بـه اینکـه پیش بینـی کلی تـان 
دربـاره برجـام چیسـت، گفـت: »مـن بـه سـه دلیـل مثبت 
بـه  ایـران  حاکمیـت  اراده  آنکـه  نخسـت  می کنـم؛  نـگاه 
سرانجام رسـیدن مذاکـرات اسـت، دوم آنکـه دولـت کنونی 
فقـط  و  دارد  برجـام  احیـای  بـه  نیـاز  بـه شـدت  آمریـکا 
این طـور نیسـت کـه ایـران چنیـن نیازی را داشـته باشـد و 
سـوم آنکـه آبـروی اروپایی هـا به ایـن موضوع گـره خورده 
اسـت و آنهـا می داننـد کـه اگـر برجـام منتفی شـود با یک 
آبروریـزی تاریخـی در ابعـاد بین المللـی روبـه رو می شـوند؛ 
بنابرایـن خوش بیـن هسـتم که بـه دلایل مذکـور مذاکرات 
بـه نتیجـه برسـد و برجـام احیـا شـود هرچنـد نبایـد انتظار 

داشـت کـه ایـن مهـم بـه سـرعت محقق شـود«.

در حالــی که آمریــکا و اتحادیه اروپا در یــک رویکرد غیر 
حقوقــی، خود را بــرای صدور یک قطعنامه سیاســی علیه 
کشــورمان در آژانس بین المللی انرژی اتمی آماده ســاخته 
اند، برخی شــواهد و مستندات نشان دهنده هراس بازیگران 
غربی از شکســت منظومه مذاکرات وین می باشد. بسیاری 
از تحلیلگران و استراتژیســتهای غربی معتقد هستند که در 
صــورت عدم احیای برجام یا عدم  ترســیم چارچوبی برای 
کنترل و مدیریت بحرانهای جاری، آینده برای آمریکا و اروپا 

مبهم تر از حد تصور خواهد بود! 
طی یکســال اخیر، دولت بایدن با فرسایشی کردن مذاکرات 
و اصرار بر تاکتیک » بازگشــت پوچ به برجام« تلاش کرده 
اســت تا مانع از رفــع عملیاتی تحریمها علیه ایران شــود. 
اظهــارات اخیر رابرت مالی یکــی از آخرین حلقه های این 
نمایش محســوب می شود. فارغ از تفاوتی که میان رویکرد 
اعلامی و رویکرد پنهان آمریکا در مذاکرات وین وجود دارد، 
باید تاکید داشت که »خرید زمان از سوی غرب« دردی را در 
مســیر احیای توافق هسته ای برای آنها دوا نخواهد کرد! در 
جریان سفر اخیر امیر قطر و انریکه مورا نماینده ویژه اتحادیه 

اروپا به ایران، مقامات آمریکایی از »رویکرد منعطف » خود 
جهت حل و فصل نقــاط اختلافی باقیمانده خبر داده بودند. 
پیوند میان برجام وموضوعات منطقه ای و موشکی همچنان 
به صورت پررنگ در اظهارات و مواضع ســناتورهایی مانند 
لیندسی گراهام، تدکروز، رابرت منندز و ....مشاهده می شود. 
از جمله انتقادات این گروه از قانونگذاران آمریکایی این است 
که برجام به همه حوزه های اختلاف آمریکا با ایران از جمله 

فعالیت های منطقه ای و برنامه موشکی ایران نمی پردازد! 
به نظر می رســد بازیگران غربی در تلاش هســتند پس از 
صــدور قطعنامه ضد ایرانی شــورای حکام، بــه بهانه آنکه 
این قطعنامه پرونده هســته ای کشــورمان را به شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحد ارجاع نداده است ، از آن به مثابه 
کاتالیزورو  عاملی تســریع کننده در مسیر مذاکرات وین ) به 
ضرر منافع  و مطالبات کشــورمان ( اســتفاده کنند. یکی از 
دلایلی که منجر به ایجاد وضعیت رکود و ســکون فعلی در 
روند مذاکرات وین شــده این است که همیشه راهکارهای 
بینابینــی جواب نمی دهنــد و مفید نخواهند بــود. در این 
راســتا شــاهدیم که مطالبات ایران در قالب معادله اتمی و 

مذاکرات، به صورت خطوط قرمز بیان شــده و ایران نیز در 
فرآیند بازگشــت آمریکا به برجام، به دنبال ظاهرســازی و 
تجربه تکرار ســناریوهای گذشته نیز نمی باشد.برخی منابع 
اعلام کرده اند که در قطعنامه پیشنهادی آمریکا و تروییکای 
اروپایــی از ایران خواســته خواهد شــد تا »فــورا« نهایت 
همــکاری های مورد مطالبه آژانــس در قبال موارد ادعایی 
را صورت دهد. بدون شــک جمهوری اســلامی ایران حتی 
در صورت اصرار آژانس ، از چارچوب« توافق اســفند ماه« و 
مراوده با آژانس در ذیل موارد پادمانی محدود ) آن هم جهت 
اثبات حسن نیت کشورمان به جامعه جهانی( عدول نخواهد 
کرد. مصوبه راهبردی مجلس شــورای اســلامی نیز اجازه 
امتیازدهی به آژانس را در چنین مواردی نداده است.مســئله 
دیگر،  معطوف به انتشــار گزارش رسمی رافائل  گروسی و 
متعابا  متن قطعنامه ضد ایرانی ارائه شده به شورای حکام از 
ســوی رسانه های غربی است. این دو موضوع، مصداق بارز 
نوعی شبکه سازی گسترده از سوی » سیاستمداران غربی- 
صهیونیســتی« ، رسانه های آمریکایی-اروپایی«  در نهایت 
»مقامات آژانس بین المللی انرژی اتمی« محسوب می شود. 

نام این ســه گانه را قطعا دیگــر نمی توان یک »مثلث ضد 
ایرانی نامرئی« گذاشت زیرا این تقابل غیر حقوقی و سیاسی 
علیه منافع ملی کشورمان وارد فاز آشکار شده است.این هم 
پوشانی در موارد مختلف سبب شــده است تا »دیپلماسی« 
فدای » منافع بازیگران غربی« شــود! بی دلیل نیســت که 
امروز پروســه احیای توافق هســته ای  نسبت به هر زمان 
دیگری پیچیده تر و مبهم تر به نظر می رسد. یکی از اصلی 
تریــن دلایل اصرار مقامات غربی بر اینکه در  قطعنامه ضد 
ایرانی صادرشــده در شورای حکام باید صرفا بر روی »لزوم 
همکاری ایران  با آژانس« در قبال » موارد ادعایی« تمرکز 
شود همین مسئله است! آنها ) واشنگتن و تروییکای اروپایی( 
نگران هســتند که شــدیدتر بودن لحن قطعنامه منجر به از 
دســت رفتن مدیریت صحنه منازعه و پاسخ غیر قابل پیش 
بینی ایران نســبت به این قطعنامه سیاسی شود. در مقابل، 
جمهوری اسلامی ایران نیز به طرف غربی هشدار داده است 
که تسلیم چنین قطعنامه سیاسی و غیرمستندی نخواهد شد 
و بر اساس نوع و لحن قطعنامه، در مواجهه با آن تصمیمات 

قاطعانه و مناسبی را اتخاذ خواهد کرد.

به نظر من مذاکرات به نتیجه می رسد زیرا هم اراده حاکمیت ایران چنین است، هم بایدن به احیای 
برجام نیاز دارد و هم آبروی اروپایی ها در گرو احیای برجام است

,,
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استعلام صحت چک های تضمینی بدون مراجعه به بانک  
بــا اقدام جدید بانک مرکزی، ذی نفع چک تضمینی بدون 
مراجعه به بانک می تواند بــا ابزارهای موبایلی و اینترنتی 
اقدام به اســتعلام صحت چک تضمینی کند و در صورتی 
که با استعلام از سامانه صیاد برای گیرنده محرز شود که 
این چک ثبت نشــده و یا اقلام اطلاعاتی آن مغایر است، 

بایستی از پذیرش چک خودداری کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، معاون 
فناوری های نوین در خصوص چک تضمین شــده و لزوم 
ثبت آن در ســامانه صیاد گفت: چک تضمین شده مطابق 
قانون باید در ســامانه صیاد توسط شعبه بانک ثبت شود و 
بانک مرکزی از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری به شبکه 

بانکی این موضوع را برای اجرا ابلاغ کرده است.
مهران محرمیــان گفت: بانک ها در ایــن زمینه در حال 
انجــام اقدامات لازم هســتند، لیکن در ایــن میان یک 
فرصــت یک مــاه و نیمــی لازم بود که شــبکه بانکی 
چک هــای تضمین شــده قبلی را نیز کارســازی کنند، بر 
این اســاس از 17 خردادماه اگر یک چک تضمین شده در 

سامانه صیاد ثبت نشده باشد دارندگان چک باید با مراجعه 
به شــعبه صادرکننــده چک اقدام به کارســازی کنند به 
عبــارت دیگر اینگونه چک ها در ســامانه های بین بانکی 
خدمتی دریافــت نخواهند کرد.محرمیان بــا بیان اینکه 
امکان استعلام چک های تضمین شده صیادی )چک های 
تضمین شــده دارای شناســه 16 رقمی صیادی( با هدف 

کســب اطمینان از اصالت این نــوع چک ها هنگام انجام 
معاملات فراهم شده اســت افزود: مشتریان شبکه بانکی 
می توانند از طریق درگاه های مختلف دسترسی به سامانه 
برنامک های  اینترنت بانک، موبایل بانــک،  صیاد شــامل 
موبایلی، پیامکی و خودپردازهای بانک های عامل، نسبت 
به استعلام آن اقدام کنند. در واقع ذی نفع چک با استعلام 

ایــن چک ها از ثبــت چک به نفع خود در ســامانه صیاد 
اطمینان حاصل می کند.این مقام مســئول بانک مرکزی 
تاکید کرد: در این راستا، چک های تضمین شده که توسط 
شــعب بانکی در اختیار مشــتریان قرار می گیرد مجهز به 
شناســه 16 رقمی صیادی شده و با توجه به تکالیف مقرر 
در قانون اصلاح قانــون صدور چک، ثبت صدور این نوع 
چک ها برعهده شــعب بانک هاست و صادرکننده چک در 
این خصوص مسئولیتی ندارند.وی افزود: این چک ها نیاز 
بــه انجام عملیات تأیید در ســامانه صیاد ندارند و ذی نفع 
با اخذ برگه چک از صادرکننده آن و اســتعلام از ســامانه 
صیــاد می تواند از ثبت چک در ســامانه صیاد به نفع خود 
اطمینان حاصل کنــد و تطبیق اقلام اطلاعاتی مندرج در 
متن چک و با اقلام ثبت شــده در ســامانه صیاد را انجام 
دهد. بدیهی اســت در صورتی که با اســتعلام از سامانه 
صیاد برای گیرنده محرز شود که این چک ثبت نشده و یا 
 اقلام اطلاعاتی آن مغایر اســت، بایستی از پذیرش چک 

خودداری کند.

کشور باید با مالیات اداره شود
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: 

کشور باید با مالیات اداره شود.
به گزارش روزنامهــد »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرگزاری فــارس، داوود منظور 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در توئیتی 
نوشت: »به اجماع قاطبه اقتصاددانان فارغ 
از تنوع گرایش های فکری آنان، عقلانیت 
در اداره کشــور ایجاب می کند، کشــور با 

مالیات اداره شود«.
همچنین منظور در مورد کاهش و کنترل هزینه دولت نیز نوشت: بله همینطور است. در کنار 
افزایش مالیات، کنترل هزینه های دولت حلقه مکمل برقراری تراز بودجه ای است. در تنظیم 
لایحه بودجه 1۴01 ســازمان برنامه و بودجه گام مهمی در این مسیر برداشت. به علاوه، در 

هیچ جای دنیا مالیات روی ارزش حقیقی )تورم زدایی شده( پایه های مالیاتی اخذ نمی شود

اصلاحات ارزی ۱۰ سال دیر انجام شد
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
می گوید: دیر انجام شدن اصلاحات ارزی 
باعث شــده که هزینه های جانبی اجرای 
این طــرح افزایش پیدا کنــد و به همین 
دلیل دولت باید در این حوزه دست به عصا 

عمل کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، محمدعلی رضایی درباره وضعیت 
واحدهای تولیدی پس از اجرای سیاســت 

اصلاحات ارزی دولت اظهار کرد: متاسفانه با وجود آنکه بخش خصوصی در سال های گذشته 
بارها اعلام کرده بود که سیاســت هایی مانند ارز ترجیحی به نفع اقتصاد ایران نیست و باید 
در این زمینه سیاســت ها تغییر کند اما ما شاهد آن بودیم که این اصلاحات برای نزدیک به 

یک دهه دیر انجام شد.
وی ادامه داد: قطعا اگر در زمان مد نظر این اصلاحات در دستور کار قرار می گرفت هزینه های 
جانبی و مشــکلات اجرایی بسیار کمتر بودند اما در شرایط فعلی باید سختی های جدیدی را 

نیز تحمل کرد.
عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه باید اصلاحات ارزی به شــکل پلکانی انجام شــود به 
ســایت این اتاق گفت: یکی از اصلی ترین مشــکلاتی که در حال حاضر با آن روبرو هستیم 
بحث افزایش قیمت تمام شــده کالاهای تولیدی است. با بالا رفتن این قیمت ها توان خرید 

مردم کاهش پیدا می کند و آنها امکان فعال کردن تمام ظرفیت بازار را ندارند.
رضایــی ادامه داد: در چنین شــرایطی می توان طوری برنامه ریزی کــرد که در یک زمان 
بندی پنج ســاله این اصلاحات به مرحله نهایی برسد و اقتصاد ایران بتواند تا آن زمان خود 

را ترمیم کند.
وی با بیان اینکه افزایش بهای تمام شــده کالاهای ایرانــی در حوزه صادرات نیز تاثیرگذار 
خواهد بود خاطرنشــان کرد: ما باید قیمت تمام شده محصولات خود را طوری ارائه کنیم که 
در کنار تامین نیازهای داخل کالاهای ایرانی امکان رقابت در بازارهای بین المللی را نیز پیدا 
کنند. در حال حاضر ما این ظرفیت را در برخی بازارها از دست داده ایم و باید برای به دست 

آوردن آنها بار دیگر تلاش کنیم.

واردات لوازم آرایشی و بهداشتی همچنان 
ممنوع است

یک مقام مسئول در وزارت صمت، گفت: 
واردات لوازم آرایشی و بهداشتی همچنان 
ممنوع است و در رابطه با واردات این قبیل 
کالاها هیچ تصمیم جدیدی اتخاذ نشــده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از فارس، کاربران سامانه »فارس من« 
لوازم  با ثبت پویش »ممنوعیــت واردات 
آرایشــی و کالاهای تجملاتی« خواستار 

ممنوعیت واردات این کالاها شدند.
امضا کنندگان این پویش اعلام کردند که » از طریق واردات کالاهای تجملی و لوازم آرایش 
مبالغ هنگفتی ارز از کشــور خارج می شود، ضمن اینکه تولید داخلی و سطح اشتغال ملی نیز 

پایین می آید.«
از سال 13۹7 تاکنون با توجه به بروز مشکلات ارزی برای کشور واردات بسیاری از اقلام غیر 
ضروری از جمله لوازم آرایشی و بهداشتی، کالاهای تجملاتی ممنوع است و از زمان تاکنون 
واردات این کالاها به صورت رســمی به کشور انجام نمی شود، بنابراین امکان ثبت سفارش 
واردات این کالاها وجود ندارد و لذا وارداتی در این خصوص نیز انجام نمی شــود و ارزی نیز 

صرف واردات این کالاها نمی شود.
همانطور که اشــاره شــد واردات لوازم آرایشی، بهداشــتی و کالاهای تجملاتی از سال ۹7 
تاکنون به کشور ممنوع است، اما برای اطمینان خاطر بیشتر، یکی از مقامات مسئول وزارت 
صمت در این رابطه به فارس، گفت: »در حال حاضر واردات لوازم آرایشــی و بهداشــتی از 
قبیل شــوینده ها در زمره کالاهای ممنوعه بوده و همچنان این ممنوع استمرار دارد و در این 

رابطه هیچ تصمیم و تغییری در جهت اجازه ورود این دسته از کالاها اتخاذ نشده است.« 

دپوی ۳.۹ میلیون تنی کالای اساسی
آخرین وضعیت کالاهای اساســی در گمرک و بنادر بیانگر دپوی 3.۹ میلیون تنی کالاهای 

اساسی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، فرود عســگری، معاون امور گمرکی 
گمــرک ایران جزئیات موجودی کالاهای اساســی در گمرک و بنادر تا 11 خرداد ماه 1۴01 

را اعلام کرد.
بر اساس این گزارش در مجموع سه میلیون و ۹06 هزار و ۴50 تن کالای اساسی در گمرک 
و بنادر وجود دارد که از این میزان حدود سه میلیون تن موجودی بنادر و بالغ بر ۹00 هزار تن 

دیگر در شناورهای پای اسکله و یا منتظر در لنگرگاه برای تخلیه قرار دارد.
از موجودی ســه میلیون تنی که در 1۲ بندر قرار دارد عمده کالا به روال گذشــته به ذرت با 

بیش از  یک میلیون و 560 هزار تن اختصاص دارد.  
دانه هــای روغنی با 35۲.6 هزار تــن، گندم 337.۴ هزار تن، روغن خام 333.8 هزار تن، جو 
16۲.۹ هزار تن، ســویا 151.۹ هزار تن، برنج 6۲.۲ هزار تن و شــکر ۴3.۲ هزار تن از دیگر 

اقلام اساسی موجود در گمرک و بنادر است.
اما از موجودی ســه میلیون تنی کالاهای اساسی بیشترین میزان در بندر امام خمینی با ۲.1 

میلیون تن و بعد از آن بندر امیرآباد با 3۲8.7 هزار تن قرار دارد.
در ســایر بنادر نیز ۲33.5 هزار تن بندر شــهید رجایی، 16۴.۹ هزار تن نوشهر،   65.۴ هزار 
تن انزلی،   ۲.۴ هزار تن بوشــهر، ۲6.6 هزار تن چابهار، ۲۲.۴ هزار تن آستارا،   ۲۴ هزار تن 
فریدونکنار، 3.1 هزار تن شــهید باهنر،   8۲ تن بندر خرمشهر و 70 تن در بندر لنگه موجود 

است. موجودی در آبادان نیز صفر است.
این گزارش نشان می دهد که موجودی کالاهایی که روی شناورها قرار دارد به بیش از ۹00 
هزار تن می رســد. این میزان در 13 شناور کنار اسکله با حدود ۲17.۹ هزار تن شامل ذرت، 

گندم، سویا، شکر، روغن، دانه های روغنی و برنج قرار دارد.
همچنین 13 شــناور دیگــر در لنگرگاه منتظر تخلیه هســتند که حــدود 683.6 هزار تن 
 کالای اساســی شــامل ذرت، روغن، گندم، ســویا، دانه های روغنی، جو و روغن را با خود 

حمل می کنند.

خبر

درخواستافزایشقیمتلوازمخانگی؛

گرانفروشیهایاخیرخودسرانهبود؟
هرچند کــه  محمدمهدی بــرادران، معاون 
صنایــع عمومــی وزیر صمت  گفته اســت 
که از شــهریورماه سال گذشــته تاکنون با 
حمایت های دولــت و وزارت صمت، قیمت 
درب کارخانــه حــدود ۲ هــزار و ۲۹6 قلم 
محصــولات لوازم خانگی بــدون افزایش در 
بازار عرضه می شــود. اما این در حالی است 
که با مشاهدات میدانی از شروع سال جاری 
تا کنون، موج جدیدی از گرانی به بازار لوازم 
خانگی رســیده، و با این حال وزارت صمت 
قیمت های جدید را خودســرانه اعلام کرده 
اســت. اما درمقابل این اظهارنظرات پیش تر 
ایران  لــوازم خانگی  انجمن صنایع  دبیرکل 
بــه مهر گفت که نرخ مــواد اولیه به صورت 
میانگیــن حداقل 15 تــا ۲0 درصد افزایش 
یافته و از سویی دیگر نیز با افزایش دستمزد، 
افزایش نرخ حمل و نقــل، تغییر مبنای نرخ 
ارز در گمرک و … مواجه بوده اند و مجموع 
ایــن موارد بدان معنا اســت که قیمت لوازم 
خانگی بایــد افزایش یابد. اکنــون نیز دبیر 
انجمن صنایع لوازم خانگی در پاسخ به اعلام 
خودسرانه بودن افزایش قیمتها توسط وزارت 
صمت می گوید: اعــلام قیمت لوازم خانگی 

در سال جاری خودســرانه نبود. مدت هاست 
تولیدکنندگان درخواست افزایش قیمت لوازم 

خانگی را به وزارت صمت ارائه کرده اند.
عبارت »افزایش قیمت خودسرانه« 

شایسته نیست
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تولیدکنندگان،  برخی  اخیراً  از تجارت نیوز، 
اقدام به بالابردن قیمت لوازم خانگی کردند. 
در این میان برخی از رســانه های نزدیک به 
دولت این اقدام را خودسرانه و بدون دریافت 

مجوز دانستند.
بــا این حال، تولیدکننــدگان دلیل این اقدام 
برابری هزینه تمام شــده  افزایش چندین  را 
تولید می دانند و معتقدند که برای ادامه حیات 
خود ناچار به افزایش قیمت محصولات خود 
قیمت  افزایش  تولیدکنندگان  چراکه  هستند. 
اخیر را به معنای ســود بیشتر نمی دانند و از 
بی توجهی دولت نسبت افزایش هزینه تولید 

گلایه مند هستند.
دبیرکل انجمــن صنایــع لوازم خانگی گفت: 
خودســرانه  »اقــدام  عبــارت  از  اســتفاده 
تولیدکنندگان مبنی بر افزایش قیمت« چندان 
شایسته نیست. به هر صورت بخش خصوصی 

اقتصادی کشــور ســرمایه گذاری  در فضای 
می کنــد و هزینه می دهــد. در بســیاری از 
شــرکت ها بیــش از 1000 خانــواده ارتزاق 
می کنند.عباس هاشــمی در ادامه به یک دهه 
شــعار حمایت از تولید اشــاره کــرد و عنوان 
کرد: این شــعار نشان می دهد اعتقاد کل آحاد 
کشــور بر این است که توسعه پایدار اقتصادی 
و صنعتی کشــور اتفاق نمی افتد مگر با توسعه 
تولیــد. بنابراین وظیفه دولت این اســت که 

فضایی را برای توسعه تولید فراهم کند.
چرا قیمت لوازم خانگی افزایش می یابد؟

هاشمی افزایش 35 درصدی حمل ونقل، 57 
درصدی حقوق و دســتمزد، افزایش شــش 
برابــری نرخ ارز گمرکی و افزایش حدود 17 
درصدی نهاده هــای تولید را از جمله دلایل 

افزایش قیمت تمام شده تولید ذکر کرد.
البته آن طور که وی اعتقاد دارد، این افزایش 

قیمت نیست، بلکه تعدیل قیمت است.
به اعتقــاد او تولیدکننده بــرای اینکه بتواند 
ادامه حیات دهد باید اقدام به افزایش قیمت 
محصــولات خود کند. در غیــر این صورت 

نمی تواند به حیات خود ادامه دهد.
دبیــرکل انجمن صنایــع لوازم خانگی تاکید 

کــرد: هیچ تولیدکننــده ای از افزایش قیمت 
لوازم خانگی خوشحال نیست. اعتقاد انجمن 
صنایع لوازم خانگی بر این اســت که مکانیزم 
عرضه و تقاضــا بهترین روش برای گردش 
اقتصادی کشور و معیشــت مردم است. اگر 
معیشت مردم دچار مشکل می شود، نمی توان 
یک طرف دیگر را ســرکوب کرد، بلکه باید 

برای معیشت مردم چاره ای اندیشید.
هاشمی درباره دخالت وزارت صمت در بازار 
توضیح داد: بنگاه هــای اقتصادی به صورت 
دستوری نمی توانند سودده باشند. تولید لوازم 
خانگــی هم دیگر انحصاری نیســت. در هر 
گروه کالایی، حداقل ۲0 تولیدکننده فعالیت 
دارد. باید اجازه داد که فضای رقابتی متعادل 
شــکل بگیرد و مصرف کننــده حق انتخاب 

داشته باشد.
درخواست برای بالابردن قیمت ها

هاشــمی در پایان یادآور شد: ماه هاست که 
نامه هایی در راستای افزایش قیمت تمام شده 
محصولات داده شد. اما اصلًا به آن توجهی 
نمی شــود؛ این در حالی اســت که نمی توان 
را  اقتصادی  بنگاه های  دســتوری  به صورت 

سودده نگه داشت.

هیچتولیدکنندهایاز

افزایشقیمتلوازمخانگی

خوشحالنیست.اعتقاد

انجمنصنایعلوازمخانگی

برایناستکهمکانیزم

عرضهوتقاضابهترینروش

برایگردشاقتصادیکشور

ومعیشتمردماست.اگر

معیشتمردمدچارمشکل

میشود،نمیتوانیکطرف

دیگرراسرکوبکرد،بلکه

بایدبرایمعیشتمردم

چارهایاندیشید

 واریز مرحله سوم سود سهام عدالت به زودی آغاز می شود

معاون فناوری و توســعه نوآوری شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه )سمات( از آغاز مرحله 
سوم فرآیند پرداخت سود به جاماندگان سهام عدالت خبر داد.

به گزارش روزنامه » صبح امروز« و به نقل از بازار ســرمایه، 
محمود حســنلو با بیان اینکه تاکنون دو مرحله پرداخت سود 
به جاماندگان سهام عدالت انجام شده است، به پایگاه خبری 
بازار ســرمایه )ســنا( افزود: در مرحله اول و دوم به ترتیب 
307 و ۲00 هزار نفر مشــکل شــبای بانکی معتبر خود را 
برطرف و سودهای سنواتی ســال های 13۹8 و 13۹۹ خود 

را دریافت کردند.
وی بــا بیان اینکه حدود یک میلیون و 800 هزار ســهامدار 
سهام عدالت همچنان با مشکل شــبای معتبر بانکی روبرو 
هستند، اظهار داشت: شماره شــبای نامعتبر، حساب بانکی 
مسدود، راکد، مشترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت مهم ترین 
دلایلی اســت که باعث شده تا سود ســهامداران به حساب 

آنها واریز نشود.
حسنلو درباره ســهامداران عدالتی که هنوز شماره شبا معتبر 
بانکی خود را اصــلاح نکرده اند، گفت: این افراد می توانند با 

مراجعه به سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( ثبت نام و 
احراز هویت خود را انجام دهند تا در روند پرداختی های آتی 

شرکت سپرده گذاری مرکزی قرار گیرند.
معــاون فناوری و توســعه نوآوری ســمات با بیــان اینکه 
سهامداران عدالت نگران سود سال های گذشته خود نباشند، 
تصریح کرد: شرکت سپرده گذاری مرکزی امسال در چندین 
نوبت، واریز ســود ســهامداران عدالت را در دستور کار خود 
قرار داده اســت اما امیدواریم این گونه ســهامداران هر چه 
سریع تر مشکل شــماره شبا معتبر بانکی خود را حل کنند تا 
این شــرکت بتواند سود ســال های 13۹8 و 13۹۹ آنها را تا 

اواسط تیرماه امسال پرداخت کند.
گفتنی اســت، ســامانه جامع اطلاعات مشــتریان )سجام( 
با هدف ایجاد ســامانه ای یکپارچه، فراگیــر و ارائه خدمات 

مطلوب به سهامداران بازار سرمایه راه اندازی شده است.
www.sejam. علاقه مندان می توانند با مراجعــه به وبگاه

ir به صورت حضــوری و غیرحضوری ثبت نام خود را در این 
سامانه انجام دهند و به باشگاه بزرگ مشتریان بازار سرمایه 

ملحق شوند.

افزایش ۵۷ درصدی حقوق بازنشستگان

جزئیات افزایش حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی پس از 
تصویب در هیئت وزیران اعلام شد که بر اساس آن حداقل 
دریافتی مســتمری بگیران نبایــد از حداقل حقوق مصوب 

همان سال کارگران کمتر باشد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ایســنا، بر 
اســاس مــواد ۹6 و 111 قانون تامین اجتماعــی، افزایش 
مستمری مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی هر سال 
به تصویب هیئت وزیران می رســد، بــه نحوی که حداقل 
دریافتی مســتمری بگیران از حداقــل حقوق مصوب همان 

سال کارگران کمتر نباشد.
وفق مصوبه شورای عالی کار مورخ 1۹ اسفند 1۴00، حداقل 
دریافتی کارگران برای ســال 1۴01 بــه مبلغ پنج میلیون و 

580 هزار تومان در ماه رسید.
بنابراین براســاس مصوبه اخیر هیئت وزیران مقرر شــد که 
در خصوص حداقــل حقوق بازنشســتگان، از کار افتادگان 
ومجموع مستمری بازماندگان سازمان تامین اجتماعی که به 
موجب قوانینی از جمله مواد ۹6 و 111 قانون تامین اجتماعی 
نبایــد از حداقل مزد کارگری کمتر باشــد؛ با رعایت قوانین 

مربوط و لحاظ مصوبه شــورای عالــی کار ، میزان دریافتی 
آنان معادل حداقل حقوق و دستمزد کارگران شاغل تعیین و 
بــا افزایش 57.۴ درصدی همراه خواهد بود، به نحوی که از 

پنج میلیون و 580 هزار تومان کمتر نباشد.
در خصوص مســتمری از کارافتادگان جزئی و سایر افرادی 
که مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه برقرار 
شده اســت به همان نسبت و مبتنی بر مصوبه فوق افزایش 

خواهد یافت.
همچنین با توجه به حکم قانون بودجه سال 1۴01 )مصوب 
مجلس شورای اسلامی( در خصوص صندوق های مختلف 
بازنشستگی )مبنی بر رشد 10 درصدی حقوق بازنشستگان( 
و در راستای هماهنگ سازی پرداخت حقوق در کلیه صندوق 
های بازنشســتگی، برای این دســته از مشمولین که دارای 
دریافتی بیش از حداقل باشــند، افزایش 10 درصدی اعمال 
می شــود. همچنین به منظور کمک به معیشــت مستمری 
بگیران بالاتر از حداقل، عــلاوه بر 10 درصد مذکور ، مبلغ 
650 هزار تومان )تاسقف دریافتی ماهانه 10 میلیون تومان( 

به صورت ماهانه پرداخت خواهد شد.
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چگونهقربانیواتسآپنشویم؟

بیا»تو«واتسآپ
 این روزها فضای مجازی و پیام رســان ها 
به قدری گسترده شــده که دیگر نمی توان 
دوست و دشمن را شــناخت و گاه ناخواسته 
قربانی رفیقت در فضای مجازی می شــوی 

بدون آنکه ذره ای شک کنی.
کلاهبرداری از طریق پیام رســان واتس آپ 
بسیار آسان است به قدری آسان که نوجوانان 
و حتی افرادی که ســواد رسانه ای چندانی 
ندارنــد نیز می توانند به راحتی وارد این فضا 
شــوند. علیرضا ۲5 ســاله یکی از قربانیان 
واتس آپ اســت که چندی پیش فقط با این 
تماس صوتی به دامن شیادان مجازی افتاد و 

حساب بانکی اش خالی شد.
این جوان که ادعا دارد با فضای مجازی آشنا 
است و هرگز فکرش را نمی کرد در این دام 
بیفتد می گوید: یک فرد ناشــناس از طریق  
تماس صوتی واتســاپی به من گفت که در 
قرعه کشــی همراه اول مشــترکان خوش 
حساب، برنده جایزه ای شده ام. بعد از اینکه 
اعتمادم را جلب کرد، شماره کارتم را به بهانه 
ارسال شناسه واریز، کد پیامک شده  یا همان 
رمــز دوم کارت بانکی از من گرفت و بعد از 
یک ســاعت پیامک های دریافت از حسابم 
اراسل می شد تا اینکه کل موجودی حساب 
ام برداشت شد به پلیس فتا مراجعه کردم، در 
نهایت این فرد در یکی از استان های کشور 
دستگیر شد. گویا این فرد با برقراری ارتباط 
واتساپی با شــهروندان در تمام استان ها با 
عنوان اینکه شــما در در قرعه کشی همراه 
اول برنده شــده اید، اقدام به کلاهبردای و 
دریافت اطلاعات کارت بانکی افراد می کرد.

این پرونــده نمونه ای واقعی از حجم پرونده 
های کلاهبرداری اســت کــه در پلیس فتا 
تشکیل شده اســت و عموما شیادان فضای 
مجازی با جعل نام یا لوگوی ســازمان های 
مختلف و همچنین با ایجاد حســاب کاربری 
جعلی در شبکه های اجتماعی اقدام به فریب 
شهروندان کرده و متاسفانه افراد ساده لوح در 

این دام گرفتار می شوند.
این بار با ترفند کمک هزینه سفر به 

عتبات عالیات 
پلیــس فتای البــرز چندی پیــش باندی را 

شناســایی و اعضای آن را دستگیر کرد که 
کارشــان کلاهبرداری از مــردم ان هم در 
پیام رســان واتس آپ با عنوان کمک هزینه 
ســفر به عتبات عالیات بود این باند  با سوء| 
استفاده از احساسات مذهبی و معنوی مردم، 
آن هــا را فریب داده و بیــش از 10 میلیارد 
ریال از حساب هموطنانمان سرقت کرده اند.

همچنین اعضای این باند که ســازمان دهی 
شــده بودند با هموطنان از طریق پیام رسان 
واتس آپ به صــورت تصادفی تماس گرفته 
و برای فریــب و جلب اعتماد مردم آرم صدا 
و ســیما را در پروفایل واتــس آپ خود قرار 
داده بوند، آن ها پس از دریافت رمز ورود به 
اینترنت بانک اشخاص اقدام به خالی کردن 
حســاب آن ها می کردند و وجوه سرقتی را 
در کارت هــای بانکی اجــاره ای انتقال می 
دادنــد که این کارت ها نیز دردســرهایی را 
برای صاحبــان این کارت ها فراهم می کند 
که سود حاصله از اجاره ان ها به مراتب کمتر 
از عواقبی است که برای آن ها به همراه دارد. 
این شیادان بلافاصله بعد از دریافت این مبالغ 
آن را تبدیل به طلا وســکه کرده و این مال 
نامشــروع را به راحتی به جیب می زدند. به 
همین دلیل است که بارها و بارها گفته شده 
که به هیچ درخواست تلفنی ان هم از سوی 
افراد ناشــناس برای انجام هر گونه عملیات 

بانکی پاسخ ندهید.
برنده جایزه شبکه استانی صدا و سیما 

شده اید
همان طور که گفته شــد کلاهبــرداری از 
طریق پیام رســان واتس آپ به راحتی انجام 
می شــود و این کلاهبــرداری با ترفندهای 
عجیب و قریب به وقع می پیوندد یکی از این 
ترفندهای بســیار متداول در این پیام رسان، 
عنوان برنده شدن در شبکه های استانی صدا 
و سیما است که اگر پروفایل حساب کاربری 
ایجاد شده در این شبکه را به آرم صدا و سیما 
آراســته کنی نور علا نور می شــود و طعمه 
های خود را به دام می اندازند که عموما این 
طعمه ها افراد ساده لوح و گذاه طماع است.

علیرضا 50 ســاله یکــی از طعمه های این 
ترفند از کلاهبرداری است که از این طریق 

۴50 میلیون ریال از حساب بانکی اش خالی 
شــد. می گوید: یک روز یک فرد ناشناس از 
طریق تماس صوتی با واتس آپ اعلام کرد 
که در یکی از شبکه های استانی صدا و سیما 
برنده شــده ام، آرم پروفایــل این فرد برای 
صدا و سیما بود به همین دلیل اعتماد کردم، 
شماره کارتم برای برای ارسال شناسه واریز 
به او دادم، کد پیامک شــده را دریافت کرد 
و بلافاصله کل موجودی حســابم خالی شد، 
هر چه بــه او زنگ زدم  و پیام دادم، جوابگو 
نبود، باورم نمی شــد که به این راحتی فریب 
خــوردم، از خودم تعجب می کردم که چطور 
ســاده لوحانه رفتار کردم و شاید طمع کردم، 
نمی دانم، به پلیس فتا شکایت کردم و هنوز 

پیگیر پرونده ام هستم.
چگونه فریب نخوریم؟  

ســرهنگ رامین پاشــایی معاون اجتماعی 
پلیــس فتا در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا 
زندگی به راهکارهایی اشاره می کند تا فریب 
این دســت از شیادان را نخورده و در صورت 

مواجهه با چنین افرادی، چگونه رفتار کنیم.
وی می گوید: با توجه به استقبال عمومی 
مردم از پیام رســان واتس آپ، بســیاری 
از مجرمان ســایبری به این ســمت سوق 
یافته انــد و با ترفندهــای مختلفی اقدام 
بــه کلاهبردای مــی کننــد.  ایجاد یک 
حســاب کاربری در واتس آپ بسیار ساده 
است، می شود با شــماره ای که روشن و 
راه انداخته شــده یا از طریق شماره های 
افراف یک حســاب کاربری درست  سایر 
کرد، به همین دلیل شــماره تلفن افرادی 
که دانش ســابیری کمی دارند مورد سوئ 
استفاده قرار می گیرد تا شیاد از خود ردی 
برجای نگذارد به همین دلیل این افراد گاه 
توسط دوستان و آشــنایان خود مورد سوء  
اســتفاده قرار گرفته و به نام آن ها حساب 
کاربــری در واتس آپ درســت کرده و از 
این طریق اقدام به کلاهبرداری می کنند 
چرا که این پیام رســان کافی اســت فقط 
یک دقیقه روشن باشد حتی اگر از دستگاه 
خارج شوید با حســاب کاربری ایجاد شده 
می تــوان همچنان کار کرد و دیگر نیازی 

به ســیم کارت نیست و این یکی از نکات 
ضعف این پیام رسان است در حالی که در 
بســیاری از پیام رسان های بومی کشورها 
تا زمانی که ســیم کارت فعال است، پیام 
رسان بومی هم کار می کند، قابلیتی که در 

واتس آپ وجود ندارد.
ایجاد حساب کاربری واتس آپ با شماره 

ثابت
سرهنگ پاشایی به نسخه واتس آپ دیگری 
اشاره می کند که به راحتی می تواند افراد را 
فریب داده و ســاده لوحان را گرفتار کند. » 
نســخه واتس آپ دیگری آمده که از طریق 
شماره ثابت اعم از شماره ثابت منزل و حتی 
محل کار می توان حساب کاربری ایجاد کند. 
مجرمان از طریق این نسخه، شماره ثابت را 
در واتــس آپ وارد کرده و بعد کد ورود را از 
طریق تماســی که با شماره ثابت گرفته می 
شــود، دریافت می کند. کلاهبردارانی که از 
این طریق اقدام به کلاهبرداری می کنند با 
شماره ثبت تماس گرفته و خود را کارشناس 
مخابرات معرفی کرده و مثلا می گوید برای 
اصلاح خطوط یا کابل برگردان تماس گرفته 
و از شما می خواهد کد فعال سازی که برای 
شما ارسال شــده را برایش بخوانید او کد را 
دریافت کرده و  حساب کاربری در واتس آپ 
به نام شماره ثابت شما ایجاد می کند تا بدون 
اینکه از خودش ردی برجای بگذارد اقدام به 

کلاهبرداری کند. 
اگر حساب کاربری ایجاد شد، چه کنیم؟

پاشــایی می گوید: اگر احتمالا متوجه شدید 
که از شــماره حســاب ثابت یا همراه شــما 
سوء استفاده شــده بلافاصله وارد واتس آپ 
شوید، یک حساب کاربری جدید ایجاد کنید 
از این طریق حســاب کاربری ایجاد شــده 
توســط فردی که اقدام به ایــن کار کرده، 
مسدود می شــود. مجرمان سایبری خواسته 
یا ناخواســته در پیام رسان واتس آپ خود را 
گم می کننــد و و ردی از خود بر جای نمی 
گذارند. خیلی از پرونده های قضائی کشــف 
شده نشــان می دهد که کلاهبردار صاحب 
اصلی حســاب کاربری ایجاد شده نبوده که 
پلیس بــا ترفندهای فنی خودش، کلاهبردار 

را به دام می اندازد.
اخطار و یک هشدار

معاون اجتماعی پلیس فتا در توصیه به مردم 
می گوید: عموما شیادان فضای مجاززی در 
واتس آپ آن هم در قمســت پروفایل، آرم 
صدا و سیما، شرکت و سازمان های دولتی و 
خدماتــی را درج می کنند تا از طریق اعتماد 
ســازی کرده و به ســهولت به مقصود خود 
برسند، شیادان شما را به درگاه جعلی یا لینک 
آلوده هدایت می کنند حتی در پرونده هایی 
دیده شده که کلاهبردار آرم پلیس فتا را قرار 
داده است براین اســاس نکته این است که 
هموطنان به هیچ عنوان لینک های ارسالی 
را نصب نکننــد و بدانند که هر فردی که از 
طریق پیام رســان واتس آپ، لینکی فرستاد 
و شــما را ترغیب یا تهدید بــه نصب کرد، 
بدانید که صد در صد در معرض کلاهبرداری 
هستید چرا که هیچ سازمان و نهاد دولتی از 
طریق واتس اپ برای ارتباط با کاربران ورود 
نمــی کند و این یک پروتکلی اســت که به 

همه دستگاه ها ابلاغ شده است.
هیچ کاربری نباید تایید دو مرحله ای غیرفعال 
داشــته باشد باید این قسمت در گوشی تلفن 
همراه فعال شود تا حساب کاربری افراد هک 
نشود چون همانطورکه گفته شد، احتمال دارد 
گوشــی تلفن همراه توسط آشنایان، دوستان 
و همکاران مورد ســوء اســتفاده قرار گیرد، 
هموطنان به هیچ عنوان گوشی خود را دست 
کســی قرار ندهند اگر هم دادند تایید کد دو 
مرحلــه واتس آپ را فعال کنند. به تنظیمات 
امنیتــی واتس آپ بروید در آن جا از شــما 
پرســیده می شود که می خواهید چه کسانی 
با شــما تماس بگیرند و آیا امکان دسترسی 
همگان را به گوشی خود می دهید، تا جایی 
که می توانید این قســمت را محدود کنید ما 
توصیه می کنیم تا جایی که ممکن است به 
هیچ کسی در این قسمت از نتظیمات گوشی 
خود حق دسترســی ندهید چــرا که دیدده 
شــده افراد توسط دوســتان و نزدیکان خود 
به گروه هایی هدایت شــده اند که کودکان 
آن ها در معرض محتوای مســتهجن و حتی 

کلاهبرداری قرار گرفته اند.

درخواست سفیر صلح سازمان ملل برای 
رفع تحریم ها برای حفاظت از پلنگ ایرانی

سفیر صلح ســازمان ملل خواستار رفع 
تحریم هــا علیه ایران بــرای حفاظت 
از پلنگ ایرانــی در روز جهانی محیط 
زیســت شــد.به گزارش ایســنا، جین 
گودال ســفیر صلح سازمان ملل متحد 
در حفاظت از طبیعــت و حیات وحش، 
در نامه ای سرگشــاده خواستار حفاظت 
از پلنگ ایرانی شــد.در این نامه اظهار 
امیدواری شــده که جامعه جهانی برای 

حفاظــت از گونه هــای در معرض خطر انقراض باید فراتر از شــرایط سیاســی عمل کند و 
تحریم های اقتصادی ایران را لغو کند تا موانع همکاری بین المللی حفاظت و توسعه برداشته 
شــود.در ادامه این نامه اظهار امیدواری شــده  که جامعه جهانی متوجه ضرورت حفاظت از 
پلنگ ایرانی باشــد. مشارکت مستمر از طریق حمایت فنی و مالی مانند افغانستان به منظور 
اطمینان از شــرایط پایدار حفاظت از دیگر موارد این نامه است. در این نامه همچنین مطالبه 
آزادی چند تن از فعالان محیط زیســت که ) با اتهامات امنیتی( در زندان هستند مطرح شده 
است.بر اســاس این گزارش این نامه را تا کنون فعالان محیط زیست و حیات وحش از 1۴ 
کشــور جهان شامل ایران، ترکیه، روسیه، عراق، ارمنستان، گرجستان، افغانستان، ازبکستان، 

قزاقستان، آلمان، هلند، مکزیک، کانادا و ایالات متحده امضاء کردند.

مدرسه تابستانی برای جبران افت تحصیلی 
دانش آموزان دایر خواهد شد

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش گفت: در راستای جبران افت 
یادگیری دانش آموزان در دوران کرونا 
و تعمیق و تثبیت آموزش  ها مدرســه 
تابستانی برای ۲0 درصد دانش آموزان 
دوره متوسطه با چهار عنوان درسی که 
بیشترین افت تحصیلی را در آن شاهد 

بودیم، دایر خواهد شد.
به گزارش ایســنا، مهــدی کاظمی در 

جلسه شــورای اداری آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان که در شهرستان خاش برگزار 
شد، اظهار کرد: ترک تحصیل پنهان و افت یادگیری آشکار و پنهان از مهمترین آسیب های 

بود که در طول دوران کرونا و مجازی شدن آموزش ها با آن روبرو شدیم.
وی افزود: در راســتای جبران افت یادگیری و تعمیق و تثبیت آن برای مدرســه تابســتانی 
برنامه ریــزی کرده ایم که از 10 یــا 15 تیرماه آغاز و تا پایان مردادماه ادامه می یابد و برنامه 
آموزشــی برای مدارس متوســطه ویژه ۲0 درصد دانش آموزان در چهار عنوان درســی که 

بیشترین افت تحصیلی را در آن شاهد بودیم، برگزار خواهد شد.
کاظمی با بیان اینکه در مناطق گرمســیری اجرای این طرح با مشــکل گرمای هوا مواجه 
خواهد بود، تصریح کرد: اعتبارات ویژه برای این طرح به تصویب رســیده و تخصیص خواهد 
یافت.معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش ترک تحصیل پنهان را یکی دیگر از 
مشکلات دوران کرونا عنوان کرد و گفت: بعد از حضوری شدن کلاس ها در مدارس شاهد 
عدم حضور برخی دانش آموزان بودیم که این افراد باید توســط مدیران مدارس شناســایی 
شــوند و علت ترک تحصیل آنان مشخص گردد.کاظمی خاطرنشان کرد: البته برای حل این 
مشکل پویش جهاد علمی نیز برنامه ریزی شده و در حال اجراست.وی ادامه داد: در راستای 
کیفیت بخشــی و توسعه عدالت آموزشی از اردیبهشت امسال پویش جهاد علمی ویژه دانش 
آموزان پایه دوازدهم را آغاز کردیم که در این پویش معلمان برتر تهران با همکاری مدرســه 
ماندگار البرز فیلم تدریس خود را ضبط می کنند و این فیلم برای تحقق عدالت و نصیب برابر 
آموزشــی در مدارس شــبانه روزی مناطق محروم  و جبران کمبود معلم حرفه ای و قوی در 

این مناطق برای آموزش دانش آموزان استفاده می شود.

عزل مدیرعامل یکی از زیرمجموعه های 
صندوق عشایری به دلیل مدرک جعلی

مشــاور وزیرکار و رفاه و دســتیارویژه 
در امورفرهنگی و رســانه با اشــاره به 
به  نســبت  وزارتخانه  این  حساســیت 
روند انتصابــات از عزل یکی از مدیران 
اجتماعی  بیمه  زیر مجموعه صنــدوق 
کشاورزان، روستائیان و عشایر به دلیل 

مدرک جعلی وی خبر داد.
به گزارش ایســنا، بهــزاد مهرکش  در 
این  باره در صفحه شــخصی توئیترخود 

نوشــت: انتصابات نقطه قوت وزارت کار و مولفه اصلی ایــن موضوع، نظارت دائمی بر این 
روند اســت. با انتصاب یک فرد، کار تمام نمی شود و دستگاه نظارتی علی الدوام فعالیت تک 
تک مدیران را رصد می کند.مهرکش در ادامه نوشــته اســت: برکنــاری مدیرعامل یکی از 
مجموعه های صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزران، روستائیان و عشایر، آن  هم بلافاصله بعد 
از گزارش حراســت وزارت کار و اعلام نتیجه استعلام مدرک تحصیلی از وزارت علوم، یکی 
از مصادیق این نظارت دائمی اســت.وی در پایان آورده است، با دستور دکتر عبدالملکی، فرد 

معزول به دستگاه قضا معرفی خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش:

دولت مصمم به اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان است

وزیر آموزش و پــرورش گفت: طرح رتبه 
بندی معلمان 10 ســال بــود که اجرایی 
نمی شــد ولی دولت ســیزدهم مصمم به 
اجرای این طرح اســت.به گــزارش ایرنا، 
یوســف نوری روز در آیین افتتاح دانشگاه 
فرهنگیان واحد برادران این شهرســتان با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای انقلاب 
اســلامی و تســلیت ارتحال امام خمینی 
)ره( افزود: عده ای هســتند که معلمان را 

تحریــک به حضور در خیابان هــا می کنند که چرا موضوع رتبه بندی انجام نشــد در حالیکه هنوز 
تصویب آیین نامه آن تمام نشده است.وی با بیان اینکه بودجه این موضوع پایدار نبود اظهار کرد: در 
دولت ســیزدهم و این دوره مجلس و شورای نگهبان همه با هم یکصدا شدند و این قانون با هدف 
بهبود وضعیت معلمان تصویب شــد.نوری  ادامه داد: اعتبار رتبه بندی با همکاری دولت، شــورای 
نگهبان و مجلس شــورای اسلامی اکنون سه و نیم برابر شــده و به تصویب نیز رسیده است.وزیر 
آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه می خواهیم هرچه مطلوب معلمان و جامعه دانش آموزی است 
انجام شــود، گفت: اجرای بسیاری از موارد و خدماتی که در دولت قبل قطع شده بود از جمله بیمه 
معلمان، ســرانه و تغذیه دانش آموزان شروع شــده و یا در دست اقدام است.وی اضافه کرد: مدتی 
به علت بازنشســتگی نیروها خروج جمعیت از سیستم و تغییر و تحولات نیروی انسانی کم شد و ما 
این موضوعات را پیگیری کردیم و تعدادی جذب انجام دادیم ولی مواردی دیگر هستند که نیازمند 
تســهیلات قانونی هســتند.نوری یادآور شــد: کمبود نیرو از محل ماده ۲8 و تربیت معلم و تبدیل 

وضعیت نیروها تا حدی تامین شده ولی باز نیاز داریم چون خروجی ما بیشتر است.

خبر

متروپل محصول فساد گسترده بین دستگاه ها دچار خوش بینی کاذب نشویم
متروپـل فـرو ریخـت و حـالا بـا سـرعت گرفتـن آوار بـرداری 
و کشـف اجسـاد نگاه هـا بـه چرایـی و عوامـل شـکل گیـری 
سـاختمانی معطـوف شـده کـه از ابتـدا رویـه غلطـی داشـته و 

مدیـران شـهری در مقابـل ایـن تخلـف سـکوت کردنـد.
بـه گـزارش ایسـنا، بـا توجـه به اخبـار و گزارشـات مسـئولان در 
مـورد وضعیـت سـاختمان متروپل و چرایـی ریـزش آن، می توان 
متروپـل آبـادان را نمـاد بی قانونی و چشـم بسـتن در برابر رشـد 
سـاختمانی نامیـد کـه به یکبـاره چند طبقـه اضافه بنا می سـازد 
و بـه یکبـاره سـتون هـا را حـذف می کنـد هرچند که سـخنگو و 
رئیـس کمیتـه معماری شـورای پنجـم شـهر تهـران، متروپل را 
محصـول فسـاد گسـترده بیـن دسـتگاه ها می دانـد و بـا افشـای 
ابعـاد دیگـری از روند سـاخت متروپـل، خواهان انتشـار اطلاعات 

سـاختمان است.
علـی اعطـا در گفت وگـو بـا  ایسـنا، در مـورد حادثـه متروپـل و 
هشـدار بـه همـه دسـت انـدرکاران سـاختمان سـازی می گویـد: 
حادثـه متروپـل را هشـدار تلقـی نمی کنـم. هشـدارها پیـش از 
ایـن، بارهـا و بارهـا داده شـده بود تـا فاجعه ای مثـل متروپل رقم 
نخـورد. حتی اگـر خیلی دور نرویـم، حداقل از زمسـتان ۹5 یعنی 
زمـان حریـق پلاسـکو تاکنـون دائمـا هشـدارها داده شـده بـود. 
وقتـی موضوعـی در سـطح ملـی مطـرح مـی شـود و در سـطح 
ریاسـت جمهـوری و دولـت و مجلـس موضوع را دنبـال می کنند 
و بعـد گـزارش هایـی در سـطح ملـی، مثـل گـزارش کمیته ملی 
پلاسـکو تهیـه مـی شـود و راهکارهایی هـم پیشـنهاد می دهند، 

یعنـی هشـداری نمانـده که مطرح نشـده باشـد.
وی عنـوان می کنـد: امـا این هشـدارها، اقدامـات و گزارش ها، در 
سـاختاری می تواند راهگشـا باشـد که ما با فساد گسـترده مواجه 
نباشـیم. مسـاله متروپـل بـه نظر مـن، محصول فسـاد گسـترده 
میـان بخشـی بیـن دسـتگاه های ذی مدخـل بـود. در چنیـن 
شـرایطی شـما هرچقدر هم هشـدار فنی داده باشـید، چه کسـی 
گوشـش بدهـکار خواهـد بود؟ شـما می پرسـید چـرا بـه تذکرات 
مهنـدس ناظـر توجه نشـد؟ یا چرا سـازمان نظام مهندسـی فقط 

بـه ابـلاغ اکتفـا کـرد؟. سـوال مـن از شـما این اسـت کـه آیا به 
اسـناد ایـن پرونده دسترسـی داریم؟ شـما بـه عنوان رسـانه، اول 
از ایـن افـراد مطالبـه کنید که همه اسـناد فنـی و حقوقی متروپل 
را منتشـر کننـد. اینهـا کـه دیگر اسـناد طبقـه بنـدی و محرمانه 
نیسـت. چـرا منتشـر نمـی کننـد؟ من بـا یکـی از افراد مسـئول 
در سـازمان نظام مهندسـی اسـتان خوزسـتان تمـاس گرفتم. در 
مـورد سـابقه و اسـناد پـروژه سـوال کـردم. واقعا شـگفت آور بود 
کـه می گفـت ما که در سـازمان نظام مهندسـی اسـتان هسـتیم، 
اطلاعاتمـان از همیـن رسـانه هـا و شـبکه های اجتماعی اسـت. 
گفتـم چطـور؟ بالاخره این سـاختمان آنجا پرونـده دارد و طراح و 
ناظـر دارد کـه در جواب به من گفت هیچ سـابقه ای از سـاختمان 

موجود نیسـت.
اعطـا مـی افزاید: من نمی دانم الان شـهرداری و شـورای شـهر 
آبـادان چـه می کنند؟. اما شـهرداری باید این اطلاعات را منتشـر 
کنـد. کسـی هـم نبایـد مانع شـود. این هـا اطلاعـات محرمانه و 
دارای طبقـه بنـدی نیسـت. چیزی هم کـه نباید اتفاق مـی افتاد، 
اتفـاق افتـاده اسـت. چـه امر پنهانـی وجـود دارد که مثـلا، پروانه 
، گواهـی هـا و نقشـه های فنی سـاختمان را منتشـر نمی کنند؟. 
شـما می توانیـد بـاور کنیـد یـک سـاختمانی بـا ایـن وسـعت در 
آبادان سـاخته شـد، فاجعه ای در آن رخ داده که مسـتقیما به سازه 
سـاختمان مربـوط اسـت، امـا هیچ اطلاعی در دسـت نیسـت که 
اصلا چه کسـانی این سـاختمان را طراحی کرده اند؟ مهندسـین 
چـه کسـانی بـوده اند؟ مهندس سـازه آن چه کسـی بـوده؟ ناظر 
یـا ناظریـن آن چـه کسـانی بـوده انـد؟ اگـر هـم ناظـری در کار 
بـوده، چـه گـزارش یـا گزارش هایـی بـه شـهرداری داده و بر اثر 
ایـن گـزارش هـا، چـه اتفاقی افتـاده اسـت؟. تنها چیـزی که می 
شـود گفت، گزارشـی مربوط به دی ماه ۹۹ منتشـر شـده که البته 
دربـاره سـندیت و اعتبار آن نمی شـود با اطمینـان اظهارنظر کرد 
و ایـن گـزارش می گوید شـهرداری حداقـل از دی ۹۹ در رابطه با 
تهدیدهـای آشـکار ایـن سـاختمان مطلع بوده اسـت. امـا بعد چه 

اتفاقـی می افتد، اطلاعی در دسـت نیسـت.

یک اپیدمیولوژیســت با اشــاره به لزوم طی کردن ۴ مرحله 
برای ریشــه کنی کرونا، گفت: موضوع مشخص، این است 
کــه هنوز در مرحله پاندمی هســتیم؛ در شــرایط فعلی باید 
هوشیاری خودمان را حفظ کرده و اپیدمی را تمام شده تلقی 

نکنیم و دچار خوش بینی های کاذب نشویم.
دکتــر حمید ســوری در گفت وگو با ایســنا، درباره وضعیت 
کرونا در کشــور،  گفت: اگر بخواهیم فقط بر پایه بســتری و 
مرگ ومیر به وضعیــت اپیدمی نگاه کنیم، اپیدمی نه  تنها در 
کشــور ما، بلکه در همه جهان روند کاهشی معناداری داشته 
اســت که من نام آن را آتش بس یک طرفــه ویروس علیه 

جامعه بشری گذاشته ام.
ی افزود: البته معنایش این نیســت که اپیدمی را تمام شده 
تلقی کنیم و معنایش این نیســت که اپیدمی خاتمه یافته و 
تمام شــده اســت. در حال حاضر ضمن ابراز امیدواری، باید 
برای هر سناریوی احتمالی دیگر هم هوشیار و آماده باشیم. 
همچنین باید رعایت پروتکل های بهداشــتی و اســتفاده از 

ماسک را ادامه دهیم که نقش محافظتی دارد.
 ســوری ادامــه داد: درباره ســرانجام اپیدمــی کرونا هم 
سناریوهای مختلفی در سطح مجامع علمی مطرح است؛ یک 
سناریو این است که خوشبینانه تصور کنیم که اپیدمی خاتمه 
یافته و ضعیف شــده و به تدریج به سمت آندمیک و فصلی 
شدن می رود. ســناریوی دیگر این است که ویروس ضعیف 
شــده، شــدت بیماری زایی پایین آمده  و دیگر شــاهد اوج 
مرگ ومیر، بســتری و بیماری شدید مانند قبل نخواهیم بود، 
اما ویروس همچنان در گردش اســت و بیماری به صورت 
خفیف یا بدون علامت در موارد محدود ادامه خواهد داشت. 
هرچند که آمارهای موجود جهان نشــان می دهد که حتی به 
لحاظ مرگ، بستری و ابتلا  حدود 50 کشور دنیا مجددا روند 
خیزشــی و افزایشــی پیدا کرده اند که این نگرانی را تشدید 
می کند و بعید به نظر می رسد که سناریوی دوم یا اول حاکم 
باشد. در چند هفته اخیر هم در کشور ما مرگ هایمان کاهش 

یافته، اما باید توجه کرد که ما هم فقط مرگ های تایید شده 
را در آمار رسمی می بیینم.

وی گفت: سناریوی دیگری هم مطرح می شود مبنی بر اینکه 
این افُت بیماری را یک آتش بس موقت بدانیم. زیرا شــواهد 
نشــان می دهد که در دنیا خیزش موارد ابتلا و مرگ در حال 
افزایش اســت. آمار در برخی کشورها رو به افزایش است و 
اکنون روند افزایشــی در حدود 50 کشور دنیا آغاز شده است 
و هیچ تضمینی نیست که این اتفاق برای کشور ما رخ ندهد.

ســوری گفت: معتقدم ضمن اینکه باید از کاهش مرگ ومیر، 
بســتری و  ابتلای ناشی از کرونا خوشــحال باشیم، اما باید 
توجــه کرد که این تغییرات نتیجه واکسیناســیون به عنوان 
مهم ترین اقدام موثر در کشــور بوده اســت. کمااینکه هنوز 
واکسیناسیون جمعیت انبوهی شامل حدود ۲0 تا 30 میلیون 
در کشــورمان کامل نشــده و طبیعتا در برابر ابتلا به کرونا 
حساس هســتند. در عین حال هیچ تضمینی نیست که روند 
تضعیف ویروس ادامه داشــته باشد. کمااینکه بعد از واریانت 
گاما، بتا را داشــتیم و بعد هم دلتا را داشــتیم که نسبت به 
واریانت قبلی شــان شــدیدتر بودند. ویروس کرونا رویکرد و 
روند نامشــخص و پنهان و غیرقابل پیش بینی دارد. بالاخره 
ترجیح ویروس این اســت که زنده بماند و برای زنده ماندن 

نیاز به میزبان های حساس دارد.
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علیرضا افتخاری »گریه های بی اختیار« را 
برای آبادان خواند

با صدای  آهنگ »گریه هــای بی اختیــار« 
علیرضا افتخــاری و برای همدردی با مردم 
آبادان منتشر شد.به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از تســنیم، »گریه های 
بی اختیــار« عنوان قطعه ایســت که تقدیم 
به آبادان عزیز شــده است و مردم صبور و 
داغ دیــده اش. این قطعه بــا صدای علیرضا 
افتخــاری و آهنگســازی عمــاد توحیدی، 
شــعری از میلاد عرفان پور و تنظیم آرش 

صفدری تولید شــده اســت .مرکز موســیقی حوزه هنری این قطعه را به همه مردم صبور و 
داغدیده آبادان تقدیم کرده است.نخستین سابقه درخشان همکاری علیرضا افتخاری و عماد 

توحیدی در آلبوم قلندروار مربوط می شود

وزیر ارشاد: رسانه تراز انقلاب اسلامی راه 
روشن را نشان خواهد داد

محمدمهدی اســماعیلی، وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی می گوید رسانه تراز انقلاب 
اسلامی، راه روشن را نشــان خواهد داد.به 
گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
وزیر  اســماعیلی،  محمدمهدی  خبرآنلاین، 
فرهنگ و ارشاد اســلامی در توئیتی چنین 
نوشــت:»همانگونه که رهبر فرزانه انقلاب 
فرمودنــد؛ القای ناامیدی و یاس در کشــور 
خطایی بزرگ از ســوی برخی رسانه هاست. 

رســانه تراز انقلاب اســلامی در عین حال که چشــم از خطاها نمی پوشد و کوتاهی ها را به 
مســئولان گوشزد می کند، راه روشــن را که همانان قیام ل و ثبات قدم است نشان خواهد 

داد.«

گیشه »تاپ گان« به ۴۰۰ میلیون دلار رسید
فروش فیلم اکشن »تاپ گان: ماوریک« با 
نقش آفرینی »تام کروز« در گیشــه جهانی 
بــه زودی از مــرز ۴00 میلیــون دلار عبور 
خواهد کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و  به نقل از اســکرین، دنباله  فیلم اکشــن 
و ماجراجویانه »تــاپ گان« با حضور »تام 
کروز« در دومین هفته اکران به فروش 185 
میلیون دلار در آمریکا و ۲05 میلیون دلاری 
در گیشــه بین المللی دست یافته و به زودی 

فــروش خود را از مــرز ۴00 میلیون دلار عبور خواهد داد. »تــاپ گان: ماوریک« محصول 
پارامونت و اســکای دنس، در حال حاضر بزرگترین موفقیت حرفه ای »جوزف کوشینسکی« 
کارگردان فیلم است که پیش از این در سال ۲013 در فیلم علمی تخیلی »فراموشی« با کروز 
همکاری داشته است. در فیلم جدید »تاپ گان« که نمره سینمایی )Cinema Score( عالی 
»A+« را دریافــت کرده علاوه بر »تام کروز« بازیگرانی چون »مایلز تلر«، »جنیفر کانلی«، 
»جان هام«، »گلن پاول«، »لوئیس پولمن«، »دنی رامیرز«، »مونیکا باربارو«، »ادِ هریس« 

و »وال کیلمر« نیز در نقش مرد یخی بازی می کنند.
این فیلم امســال در بخش نمایش های ویژه جشــنواره کن نیز به نمایش گذاشــته شد که 
بــا اعطای جایزه نخل طلای افتخاری به »تام کروز« همراه شد.داســتان فیلم »تاپ گان: 
ماوریک« درباره »پیت میشل« )تام کروز( است که پس از  30 سال فعالیت به عنوان خلبان 
برتــر نیروی دریایی، در معرض یک آزمایش جدید قرار می گیرد. قســمت اصلی فیلم »تاپ 
گان« به کارگردانی »تونی اســکات« در ســال 1۹86 به سینما آمد و با فروش جهانی 350 

میلیون دلار، به یک موفقیت بزرگ تبدیل شد.

تماشای مجازی نقاشی های غار ماقبل تاریخ 
ممکن شد

نمایشــگاهی در یکی از شهرهای فرانسه برگزار شــده است که برای بازدیدکنندگان امکان 
بازدید مجازی از »غار کاســکو« را فراهم می کند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از نشــنال،  به دنبال نگرانی هایی درباره خطر از دســت رفتن غار ماقبل  تاریخ »کاسکو« بر 

اثر افزایش سطح آب، یک نمایشگاه مجازی امکان بازدید از این غار را فراهم کرده است.
این نمایشــگاه در شهر بندری »مارســی«  واقع در فرانسه برگزار شده اســت و بازدیدکنندگان 
می توانند نســخه  بازسازی شــده این غار 30,000 را تماشا کنند.این نمایشگاه بصری و شنیداری،  
کپی هایی از نقاشــی های ماقبل تاریخ این غار را به نمایش می گذارد.»غار کاسکو«  در سال 1۹85 
توسط »هنری کاسکو«  که یک غواص بود در اعماق سواحل »مارسی«  کشف شد.این نمایشگاه 
که برگزاری آن سال ها زمان برده است به عموم مردم این امکان را می دهد تا بتوانند در این غار 
از آن  بگردند؛ البته در حال حاضر فقط راه رفتن در ۲0 درصد از این غار امکان پذیر است.مقامات 
می گویند بخش های خشــک این غار به دلیل تاثیرات تغییرات اقلیمی در خطر زیر آب رفتن قرار 

دارند.این غار به دلیل آثار هنری که بر روی دیواره های آن وجود دارد به شهرت رسیده است.

 کشف قدیمی ترین کفش نروژ 
با ذوب شدن یخ ها

باستان شناسان اعلام کردند یک لنگه کشف 
متعلــق به عصر برنز، قدیمی ترین کفشــی 
اســت که تاکنون در نروژ کشف شده است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از لایوســاینس، گزارش جدیدی که توسط 
دانشــگاه علم و فناوری نروژ منتشــر شده 
اســت نشــان می دهد یک لنگه نیم پوتین 
3000 ســاله که به عصر برنــز تعلق دارد، 
قدیمی ترین کفشی است که تاکنون در این 

کشور کشف شده است. این کفش فقط یکی از هزاران اثر تاریخی است که در دو دهه اخیر 
با ذوب شدن یخ کوهستان های نروژ کشف شده است.

این آثار تاریخی که با ذوب شــدن قطعه یخ های کوهستان های نروژ پدیدار شده اند برخلاف 
آثــار تاریخی که در خاک اســیدی و یا زیر یخچال های طبیعی عظیــم گیرافتاده بودند،  از 
وضعیت بسیار مناسبی برخوردار هستند و حتی پس از گذشت هزاران سال تغییرات جزئی بر 
روی آن ها ایجاد شده است. این آثار تاریخی به این دلیل سالم باقی مانده اند که یخ زدگی های 
کوهستان نســبتا باثبات  هستند و حرکت نمی کنند. از این طریق سلاح ها،  لباس ها،  پارچه ها 

و بقایای حیوانات و گیاهان بسیار سالم هزاران سال از تاریخچه نروژ را آشکار می کنند.
اما حالا محققان این گزارش جدید دانشــگاه علم و فناوری نروژ می گویند،  تغییرات اقلیمی 
می تواند مشکل ســاز شود.در چند دهه اخیر، روند ذوب شدن بخش اعظمی از قطعه یخ های 
نرو ژ آغاز شــده اســت و به این ترتیب آثــار تاریخی در معرض عوامل محیطی و مســلما 
پوســیدگی قرار می گیرند.این کفش 3000 ســاله که در سال ۲007 کشف شده است، یکی 
از اکتشــافات مهم در کوهستان های نروژ محسوب می شود. اندازه این کفش چرمی،  امروزه 
معادل اندازه ســایز 3۴ یا 35 در ایالات متحده اســت و نشــان می دهد به یک زن و یا یک 

کودک تعلق داشته است. این کفش به همراه چندین تیر و بیل چوبی کشف شد.

خبر

انتقاد نویسنده جیران به تمسخر سکانسی از این فیلم؛

شرم کنید!
تا کی یک زن باید برای یک خرید ساده خجالت بکشد 
از بقــال محله؟ تا کی باید طبیعت خودش را پنهان کند 
از چشــم خویش و بیگانه؟ حالا که ممیزی رضایت داده 
چرا خود مردم متحیر و متعجب و منتقد شده اند؟پخش 
گســترده ویدئویی درباره عادت ماهانه شخصیت جیران 

در این سریال موجب بروز بحث هایی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وقت صبح، 
بعض از صفحه های زرد مجازی با گذاشــتن آهنگ های 
طنز و شــوخی کردن با این ســکانس، به نوعی آن را 

مسخره کردند.
حال احسان جوان نویسنده سریال جیران در متنی نسبت 

به این مسائل واکنش نشان داده است.
او در ایــن بــاره در صفحــه اینســتاگرام خــود چنین 
نوشت:»صاحبان برخی پیج های سرگرم کننده چرا خیال 
می کنند از هر چیزی باید سوژه بسازند؟ مخاطب ها -و در 
این مورد خاص بانوان مخاطب- چرا همراهی می کنند؟

حیرت انگیــز اســت که تو تــلاش کنی قدمــی در راه 
عادی سازی برخی کلماتِ بیهوده تابوشده برداری شاید 
زن های مملکتــت در داروخانه و ســوپرمارکت بتوانند 
راحت تر نفس بکشــند و محصول مورد نیازشان را بدون 
این شرم تحمیلی و مســخره که معلوم نیست ریشه در 
کجــای این فرهنگ خراب شــده دارد بخرند، آن وقت 
بخشــی از خود مردم علیه تلاش تو پســت و کامنت و 

استوری بگذارند؟
تا کی یک زن باید برای یک خرید ساده خجالت بکشد 

از بقال محله؟ تا کی باید طبیعت خودش را پنهان کند از 
چشم خویش و بیگانه؟ حالا که ممیزی رضایت داده چرا 

خود مردم متحیر و متعجب و منتقد شده اند؟

من فمینیست نیســتم و هیچ ادعایی هم در مورد دفاع 
از حقوق زنان نــدارم. دنبال هیچ کلاهی از هیچ نمدی 
هم نبوده و نیســتم چرا که می دانم ما مردها اگر منصف 

باشیم و به ســتم موجود دامن نزنیم شاهکار کرده ایم، 
مبارزه و فلان برای تبعیض ها و محدودیت های جنسیتی 

پیشکش!
اما وقتی تــو نظراتی می خوانی و لایک هایی می بینی از 
آدم هایی که نباید، مغزت ســوت می کشد خب. عملکرد 
طبیعــی بدن یک انســان )در این بحــث یک زن و در 
ســریال ما جیران( چه چیز وهن آمیزی دارد و چه جایی 
برای تمســخر که زیرش می نویسید خوب شد با خانواده 

ندیدیم.
خانواده ای که هنوز چنین مســئله ی ابتدایی و ساده ای 
در آن حل نشــده نیاز به کامنت که هیچ، تمام اعضایش 
دســته جمعی نیاز به مشــاوره دارند. آن وقت مدعی و 

معترض و شاکی هم هستید؟
چنــد قرن باید بگذرد تا متمدنانه با چنین چیزهای پیش 
پا افتاده ای روبرو شویم؟ نیمی از جمعیت دنیا ماهی یک 
بار باید از شــما شــرم کنند که چه بشود؟ و چه دردناک 
است وقتی می بینی یک دور که با بالا جنگیدی تازه باید 

بچرخی و یک دور هم با پایین بجنگی!
این چه سمی بود که تو دیدی؟ تو خود خود سمی برادر 
مــن؛ تو مصداق خودتحقیری هســتی خواهر من؛ هیچ 
کس نباید از طبیعتش خجالت بکشــد. ســم خالص در 

چشمان شماست نه در سکانسی که من نوشته ام.
پی نوشت: کامنت ها را نمی بندم ولی چون به هزار و یک 
دلیل اصلا حال و حوصله ی تنش و مشــاجره ی کلامی 

ندارم به هیچ کامنتی پاسخ نمی دهم. معذرت رفقا.«

بررسیفیلموسریالهایبرگرفتهشدهازرمانها؛

کاسبانسینما،پولخودراقربانیاقتباسنمیکنند!
در سال های اخیر، شــبکه نمایش خانگی به 
سراغ ساخت سریال های اقتباسی رفته است؛ 
»زخم کاری« از رمان »بیســت زخم کاری« 
نوشــته محمود حسینی زاد و به تازگی سریال 
»یاغی« از رمان »ســالتو« نوشــته  مهدی 
افروزمنش ساخته شده اند. همچنین نیز فیلم 
»ارغوان« از روی داستان علی اکبر حیدری با 
نام »ممکن است خیلی ها برای مردنش گریه 

کرده باشند«
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
اقتبــاس در اصطلاح،  از خبرآنلایــن، لغت 
اخذ مطلب از یک اثــر ادبی برای به نمایش 
درآوردن آن است. در اقتباسِ اثرِ اولیه کاستن  
و افزودن هــای کارآمد، حیاتی نــو به کالبد 
داســتان می دهد. امّا طی چهــار دهه  قبل، 
کم تر فیلمی ساخته شده است که سینما را به 

ادبیات وصل کند.
امروزه ارتباط میان ادبیات معاصر و سینمای 
ایران در پایین ترین ســطح ممکن قرار دارد 
در حالی که در همه  کشــورها، سینما ابزاری 
است برای نمایش قصه ها و عینیت بخشیدن 
به تصویرسازی قصه هایی که یا سینه به سینه 
منتقل شــده یــا به صورت رمان و داســتان 
به چــاپ رســیده. فیلم هایی مثــل »دیوانه 
از قفس پرید«، »مســیر ســبز«، »فارســت 
گامــپ«، »پاپیون«، »ذهن زیبــا«، »مرا با 
نامت صدا کن«، »باید درباره کوین صحبت 
کنیم«، »مردی به نام اوه«، »رســتگاری در 
شائوشــنگ«، »فهرست شیندلر« و »سکوت 
بره ها« و ... بســیاری از فیلم های معروف از 
روی کتاب هایی معمولًا با همین نام اقتباس 

و ساخته شده.
در سال های اول سینمای ایران هم، فیلم های 
اقتباســی مثل »لیلی و مجنون« و »خسرو و 
شیرین« صحنه  آزمون و خطای اقتباس  بود 
امّا تا مدت ها نمایش های اقتباســی ضعیف و 

بی مایه بودند.
نمی توان برایِ اقتباس، مبدأ دقیقی مشخّص 
کــرد، امّــا از نمونه های نخســتین کارهای 
اقتباســی در ایران، فیلم »پریچهر« ســاخته  
محمد حجازی اســت که فضــل ال بایگان 

آن را از روی داســتانی به همین نام نوشــته 
بود. امّا نمایش نعل به نعل از روی داســتان، 
دســت آورد و تاثیری بر روند رشــد سینما و 
اقتباس سینمایی در ایران نداشت گرچه این 

روند رفته رفته دستخوش تغییر شد.
دوره اوج اقتباس آثار ادبی در سینما و 

تلویزیون ایران
ســال های 13۴8 تا 1353، دوره اوج اقتباس 
آثار ادبی در ســینما و تلویزیون ایران بود. از 
نمونه های شــاخص اقتباس شده آن سال ها، 
»گاو«، »شــازده احتجــاب« و »دایی جان 
ناپلئون« هستند که پیوندی عمیق و پابرجایی 
با ادبیات دارند و نشــان می دهند قابلیت های 
بالقوه یک داستان ادبی به تولید اثری درخور 
می انجامد، امّا چیزی کــه وجود دارد فاصله  
بین ادبیات فارســی و سینماست، سوالی که 
مطرح است این اســت که با وجود گسترش 
صنعت نشر و گستردگی ادبیات، چرا اقتباس 

کم و کم تر شده است؟
فرزاد موتمن، کارگردان ســینمای کشورمان، 
پیش از ایــن در گفت وگویــی، دلیل کمبود 
فیلم های اقتباســی در ایــران را تیراژ پایین 
کتاب در کشــور دانســته و گفتــه بود »اگر 
برای یــک اثر، تعداد زیــادی خواننده بالقوه 
وجود داشته باشــد، تهیه کننده به ساخت آن 
علاقه مند می شود، اما مردم علاقه زیادی به 
کتاب خوانی ندارند و تیراژ کتاب پایین است، 
بنابراین اقتباس کــردن نمی تواند تاثیری بر 

فروش فیلم داشته باشد.«
اقتباس کردن نمی تواند تاثیری بر فروش 

فیلم داشته باشد؟
همیــن ســوال را از کیــوان علی محمدی 
می پرســیم کــه فیلم »ارغــوان« را از روی 
داستان »ممکن است خیلی ها برای مردنش 
گریه کرده باشــند«، نوشته  علی اکبر حیدری 

ساخته است.
این کارگردان در پاســخ می گوید: »طرح این 
ســوال مبتنی بر این پیش فرض اســت که 
ســینما در ایران، امــری در خدمت فرهنگ 
است. در حالی که گردانندگان سینما، کسانی 
که ســینما را در ید خود دارنــد، آن را امری 

مصرفی می دانند. از نظرشــان ســینما قرار 
نیســت مخاطب بسازد، ســینما قرار نیست 
خاطرات مشترک بین مخاطبین بوجود بیاورد، 
بلکه به نظر ایشــان، سینما مصرف کننده نیاز 
دارد و باید یک کالای مصرفی باشد. بنابراین، 
مثلــث آغازین یک فیلم؛ یعنــی تهیه کننده، 
کارگــردان و فیلمنامه نویس، خود را بی نیاز از 
متن مکتوب یعنی فیلمنامه می دانند و بر این 
باورند با وجود بازیگرانی که بداهه گو هستند و 
خود می توانند مسیر فیلم را پیش ببرند، دیگر 
نیازی نیســت که هزینه ای بــرای فیلمنامه 
پرداخت شــود؛ در این شرایط، آیا جایی برای 

اقتباس می ماند؟«
نویسنده و کارگردان فیلم هایی چون »شبانه 
روز« و »گیلــدا« ادامه می دهد: »تیراژ کتاب 
در این ســرزمین، آماری تلــخ دارد. در اواخر 
دهه پنجاه خورشــیدی، جمعیت ایران کم تر 
از 35 میلیون و تیراژ کتاب پنج هزار نســخه 
بود، امّا امروز کــه جمعیت ایران بیش از 85 
میلیون شــده است، تیراژ چاپ اول هر کتاب 
کم تر از هزار نســخه را نشان می دهد. وقتی 
اشتیاقی به کتاب خوانی نیست، کاسبان سینما 
هم دلایل خــود را دارند که پول خود را پای 

اقتباس قربانی نکنند.«
اولین نماینده ایران در جشنواره کن

فیلم های اقتباسی تا مدت ها مقبولیت عمومی 
چندانی نداشتند تا این که در سال 13۴3 و بعد 
از آن 13۴5 دو فیلم ســاخته شد که توانست 
تحولی در ســینمای ایران ایجاد کنند. اولی، 
فیلم »شب قوزی« ســاخته فرخ غفاری بود 
که از شب بیست و چهارم کتاب »هزار و یک 

شب« برداشته شده بود.
نگاه جدی و عمیق به متن توســط نویسنده 
باعث شــد این فیلــم اولین نماینــده ایران 
در جشــنواره کن باشد و به جشــنواره های 
دیگری هم راه پیدا کند. فیلم بعدی، داستان 
الممالک، ساخته   نقیب  نامدارِ«  »امیرارسلان 
اسماعیل کوشــان بود که خیل جمعیت را به 
سالن کشاند. در ســال 13۴7، رمان »شوهر 
آهو خانم« نوشــته علی محمــد افغانی روی 
پرده رفت که به نظر می رســد اولین اقتباس 

از یک رمان ایرانی اســت؛ پیش از ســاخت 
آن، منتقدها عقیده داشتند که این فیلم روی 
پرده با شکســت مواجه می شود اما فیلم داود 
ملاپور، با اقبــال منتقدها و مخاطبان روبه رو 
شــد. فیلم هایی نظیــر »گاو«، »آرامش در 
حضور دیگــران«، »ملکوت«، »داش آکل«، 
»سه قاب«، »شازده احتجاب«، »تنگسیر« و 
»خاک« در ادامه همین روند ساخته شدند که 
درباره آنها بسیار نوشته شد و نشانگر این بود 
که اقتباس ادبی، کم کم به مسئله ای جاافتاده 

و شناخته شده تبدیل می شد.
روند ساخت فیلم های اقتباسی طی سال های 
۴3 تا ۴7 نشــان می دهــد که فصل جدیدی 
در ســینمای ایران باز شــده و سرآغاز آشتی 
بــا ادبیات بــود. این روند با وقــوع انقلاب، 
دچار رکود شــد و جز چند فیلم چون »بی بی 
بر اســاس  چلچله« کیومــرث پوراحمد که 
داســتانی از ژوزه هائودو داسکونسلوس بود، 
کار مهم دیگری ســاخته نشد. در این راستا، 
از کیوان علی محمدی می پرســیم »آیا فکر 
می کند کلیت فضای ســینمای اقتباســی رو 
به پیشــرفت است و روزی این فیلم ها دارای 
شعور سینمایی خواهند شد و می توان امیدوار 
بــود روزی روند اقتباس به تعداد مناســب و 

نحوه درستی برسد؟«
می توان به اقتباسی ها امیدوار بود؟

ایــن فیلمنامه نویــس و کارگــردان پاســخ 
می دهد: »امروزه با انبوهی از مراکز سینمایی 
روبه روییم؛ با هنرجویانی که شتاب دارند وارد 
ســینما شوند، مشهور شــوند و کیسه خود را 
پر از پــول کنند و با هجوم طرفداران شــان 
روبه رو شوند. در بطن این شتاب زدگی نیازی 
به پر کردن توشــه  از عکس، شعر، داستان، 
موســیقی، فیلم، رمان و هرآن چه به کارشان 
قرارســت عمق بدهد، وجود ندارد. نیاز یک 
عاشق راستین سینما با شتاب جور درنمی آید 
و تــا وقتی فرد، انبان خــود را از تجربیات و 
مواردی که عرض کردم پر نکند، پیشــرفتی 
اتفــاق نمی افتد. آمار کتاب های ســینمایی و 
تجدید چاپ  هر 10 ســال این کتاب ها، خود 
گویای همه چیز است و نیازی به پرگویی من 

نیست.«
فریب سریال های پلتفرمی را نخورید

هوشنگ مرادی کرمانی از معدود نویسندگان 
موفقی بود کــه کارگردانانی چون محمدعلی 
فیلمنامه های »تیک تاک« )137۲( و  طالبی، 
»کیسه  برنج« )1376(، ابراهیم فروزش فیلم 
»خمره« )1370( مرضیه برومند فیلم »مربای 
شــیرین« )1380( و محسن محسنی نسب و 
محمدرضا عالی پیام، فیلم »موشو/مشــت بر 
پوست« )138۲( را بر اســاس داستان هایی 
از او ســاختند. همچنین، همکاری کیومرث 
پوراحمد و هوشنگ مرادی کرمانی در سریال 
تلویزیونــی »قصه های مجیــد« را می توان 
شــروع دوباره ای بــرای کارهای اقتباســی 
دانست. از همکاری موثر این نویسنده می توان 
در فیلــم »مهمــان مامان» بــه کارگردانی 
داریــوش مهرجویی هم یاد کــرد. همکاری 
برخی نویســنده ها در نگارش فیلمنامه ها که 
اغلب از آثار داستانی خودشان است، همچون 
گلی ترقی، داود غفارزادگان، اصغر عبدالهی، 
حســین مرتضاییــان آبکنــار، جعفر مدرس 
صادقی و غیره، نشانگر این است که اگر چه 
کمیت آثار اقتباســی رو بــه کاهش بوده، اما 
کیفیت و نحوه اقتباس به نحو چشــم گیری 
رشــد کرده است. یکی از نمونه های بارز آن، 
فیلم »پله آخر« ســاخته علی مصفاست که با 
تلفیق دو داستان »مردگان جویس« و »مرگ 
ایوان ایلیچِ« تولستوی توانسته فیلمی مستقل 
با داستانی بومی و ایرانی بسازد که هم فضای 
داستان های اصلی حفظ شــود و هم روایت 

شخصی کارگردان به تصویر بیاید.
از علی محمدی می پرســیم »آیــا این روند 
اقتباس ســریال ها و فیلم ها از داســتان ها 
مورد اقبال عمومی قرار می گیرد و می شــود 
امیدوار بــود فاصله ادبیات و ســینما به این 
وسیله پر  شود یا نه؟« او در پاسخ خیلی کوتاه 
می گویــد: »فریب ســریال های پلتفرمی را 
نخورید. مسئله این دوستان هیچ گاه فرهنگ 
و هنر نیســت و نخواهد بود. فقط باید صبور 
باشــید تا پرده ها کنار برود و حقیقت آشــکار 

شود.«
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افزایش بیش از ۴ برابری حفر چاه طی 5۰ سال:

زنگ خطر؛ حفاری بی رویه چاه توسط شرکت 
آب منطقه ای

هاشم دائمی
رئیس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس  

خشکســالی های پی در پــی، کاهش نزولات 
آسمانی، گرمی هوا، استفاده های غیر فنی و غیر 
اصولی از منابع آبی، اســتحصال بی رویه و نیز 
مصرف بی رویه از منابع آبی، موجب افت شدید 

منابع زیرزمینی گردیده است.
بنا به نظر کارشناســان، کشور ما در حال پشت 
سر گذراندن یک دوره 30 ساله خشکسالی است 
کــه گذر زمان بر شــدت آن می افزاید، کاهش 

منابع آبی در ســفره های آب زیر زمینی موجب شده است که تقاضا برای حفر چاه به صورت 
بی رویه افزایش یابد و مدیریت صحیح منابع، جای خود را با تهی ســاختن ذخایر زیر زمینی 

عوض کند.
بنا به اطلاعات و آمار دریافتی از ســوی دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفا خراسان 
رضوی، ۹۹۲ روســتای استان امسال با بحران کم آبی مواجه هستند، 386 روستا در وضعیت 
قرمز، 300 روســتا در وضعیت نارنجی و 306 روستا در شــرایط زرد قرار دارند؛ با این وجود 
ســاخت و ســاز باغ ویلاها در اطراف شهر مشــهد همواره تهدیدی برای طبیعت بوده است، 
همچنین مالکان این باغ ویلاها اغلب برای برخورداری از آب، اقدام به حفر چاه های غیرمجاز 

و یا استفاده از انشعابات غیرمجاز می کنند.
مطابق »ماده 1 قانون حفظ و حراســت منابع آب های زیر زمینی کشــور«، حفظ و حراست 
منابع و ذخایر آب های زیر زمینی و نظارت در تمامی امور مربوط به آن بر عهده وزارت نیرو 

می باشد.
به استناد ماده 3 قانون توزیع عادلانه آب مصوب 1361، »استفاده از منابع آب های زیر زمینی 
به اســتثنای موارد مذکور در ماده 5 این قانون از طریق حفر هر نوع چاه و قنات و توســعه 
چشــمه در هر منطقه از کشور با اجازه و موافقت وزارت نیرو باید انجام شود و وزارت مذکور 
با توجه به خصوصیات هیدرولوژی منطقه )شناســایی طبقات زمین و آب های زیر زمینی( و 
مقررات پیش بینی شده در این قانون نسبت به صدور پروانه حفر و بهره برداری اقدام می کند.

براساس گزارشات واصله، خطه خراسان رضوی به لحاظ شمار چاه های غیر مجاز کشاورزی 
در کشــور صاحب رتبه است و از سال 13۴7تاکنون تعداد حلقه های چاه از 1500 مورد به 7 
هزار حلقه رســیده اســت، در حالی که منابع آبی زیر زمینی این استان یکی از بحرانی ترین 
منابع در کشور است، لذا با عنایت به وظایف اشاره شده، شرکت آب منطقه ای مبنی بر حفظ 
و حراســت از منابع آبی، تذکر داده می شــود که علت ضعف در نظارت بر صدور مجوز حفر 
چاه هــای عمیق و غیر عمیق و عدم توجــه به اهمیت و ضرورت مدیریت کارآمد آب و چاره  

اندیشی برای دشواری های پیش روی آن، در سطح منطقه ای از نکات مورد توجه است.

خبر

سفیر بنگلادش با استاندار خراسان رضوی 
دیدار کرد

سفیر بنگلادش در ایران با استاندار خراسان رضوی دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان رضــوی ؛ یعقوبعلی نظری در این 
دیدار با اشــاره به ظرفیتهای خوب خراســان رضوی گفت: این استان آمادگی دارد در زمینه 
های گوناگون به ویژه در بخشــهای اقتصادی و فرهنگی با بنگلادش همکاریهای دوجانبه 

داشته باشد.
اســتاندار خراسان رضوی گفت: با توجه به همه ظرفیت هایی که وجود دارد می توان صادرات 

و واردات و تعاملات تجاری بین این دو کشور را به میزان زیادی افزایش داد.
ســفیر بنگلادش هم در این دیدار با اشاره به پیشــینه تاریخی و تشابه فرهنگی و دینی دو 
کشــور ایران و بنگلادش گفت: این تشابهات باعث می شود که دو کشور ارتباطات بیشتر و 

گسترده تری در بخشهای مختلف داشته باشند.
گوســال اعظم سارکر اظهار امیدواری کرد که این تعاملات و ارتباطات بیش از گذشته ادامه 

داشته باشد.
به گزارش ایرنا، بنگلادش با نام رســمی جمهوری خلق بنگلادش یک کشور در جنوب آسیا 
است که از شمال، خاور و باختر با هند و از جنوب خاوری با میانمار همسایه است و از جنوب 
بــه خلیج بنگال پیوند می خورد. پایتخت آن داکا و با جمعیت آن 16۴ میلیون نفر هشــتمین 
کشــور پرجمعیت جهان است. پول رایج بنگلادش تاکا بنگلادش نام دارد و زبان رسمی آن 

بنگالی است.

تصادف زنجیره ای در جغتای با یک کشته و 
5 زخمی

پیش  اورژانس  روابط عمومی  مســئول 
بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی ســبزوار گفت: برخورد سه 
خودرو ســواری ســمند، پژو ۴05 و پژو 
۲07 در شهرستان جغتای یک کشته و و 

پنج مصدوم برجای گذاشت.
مســلم فائق نیا عصر شــنبه با بیان این 
مطلب به ایرنا گفت: این حادثه ســاعتی 
قبــل در محــدوده ایســتگاه راه آهن 
جوین)شهرستانک( در شهرستان جغتای 

رخ داد کــه پس از وقوع این تصادف زنجیره ای عوامل اورژانس برای مداوای مصدومان در 
صحنه حاضر شدند.

وی تصریح کرد: یک مصدوم حادثه بر اثر شــدت جراحت در محل حادثه جان باخت و پنج 
مصدوم دیگر پس از دریافت درمان های اولیه به بیمارســتان ولی عصر )عج( جغتای منتقل 

شدند.
علت این حادثه از سوی کارشناسان مربوطه در دست بررسی است.

۲۹ مرکز اورژانس شــهری و روســتایی با 30 دســتگاه آمبولانس، یک دســتگاه اتوبوس 
آمبولانس، یک دســتگاه موتورآمبولانس و یک بالگرد در حوزه شهرستان سبزوار به حادثه 

دیدگان و بیماران خدمات اورژانسی و درمانی ارائه می کنند.
جغتای در فاصله 3۲0 کیلومتری غرب مشهد واقع است.

ان
اس
خر

یادداشت

مدیــر روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: در تمــام مبــادی 
ــند را  ــته باش ــون داش ــه میم ــاری آبل ــی از بیم ــه علائم ــرادی ک ــام اف ورودی تم

ــم. ــک می کنی چ
ــوان  ــک ج ــلای ی ــوص ابت ــنا در خص ــا ایس ــو ب ــوان در گفت وگ ــد پهل محم
ــح  ــران تصری ــه ای ــال ورود آن ب ــش احتم ــی و افزای ــه میمون ــه آبل افغانســتانی ب
کــرد: تاکنــون مــوارد ابتــلای قطعــی ابتــلا بــه ایــن بیمــاری در ایــران گــزارش 

نشــده اســت.  
ــد  ــرار گرفتن ــش ق ــورد آزمای ــران م ــوارد مشــکوک در ای ــام م ــه داد: تم وی ادام
و تســت هیچکــدام مثبــت نبــوده اســت. البتــه ممکــن اســت مــوارد مشــکوک 

ــم.   ــزارش نمی کنی ــد، آن را گ ــی نباش ــوردی قطع ــه م ــی ک ــا زمان ــا ت ــد ام ــدی مشــاهده شــده باش جدی
ــه  ــاری ویروســی ک ــا بیم ــارزه ب ــرای مب ــن راه ب ــت: بهتری ــوم پزشــکی مشــهد گف ــی دانشــگاه عل ــط عموم ــر رواب مدی
دســتگاه تنفــس را نیــز درگیــر می کنــد، اســتفاده از ماســک اســت. در صــورت ورود ویــروس هــر جــا کــه میــزان رعایــت 

کمتــر باشــد، میــزان شــیوع بیمــاری نیــز بیشــتر اســت.  

سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام رضا)ع( گفت: پیش بینی شده در دهه کرامت 
ســال جاری بیش از 10 هزار زائر پیاده در قالب 13۴ کاروان بزرگ و کوچک ایرانی و چهار 
کاروان عراقی مهمان مشهدالرضا باشند.حسین رضایی در گفت وگو با ایسنا با اعلام این خبر 
اظهار کرد: به دلیل شــرایط کرونایی در ۲ سال گذشته در ایام دهه کرامت از حضور زائران 
پیاده محروم بودیم. امسال با همت مدیران کاروان ها و آمادگی ایستگاه های صلواتی با رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی میزبان زائران پیاده امام رضا)ع( از شهرهای نیشابور، سبزوار، تربت 
حیدریه، فریمان، ســرخس، قوچان، علی آباد کتول، تهران، کرج، شهریار، ورامین، همدان، 
کربلا و نجف هستیم.سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام رضا)ع( خاطرنشان کرد: 
65 زائر پیاده عراقی در قالب ۴ کاروان از شــهرهای کربلا و نجف به سمت مشهد در حال 

حرکت هستند.وی افزود: این کاروان ها از 15 تا 17 خرداد 1۴01 در راه های منتهی به مشهد پیاده روی خواهند داشت. از همین رو با مدیران 
ایستگاه های صلواتی که خدمات رفاهی، فرهنگی و درمانی به زائران پیاده ارائه می دهند هماهنگی های قبلی صورت گرفته است. در مسیر 
نیشابور، تربت حیدریه و کاشمر، 6 ایستگاه صلواتی ثابت و 10 ایستگاه سیار فعال، در مسیر قوچان به مشهد از ورودی گلبهار تا مشهد 3 
ایستگاه، در مسیر سرخس ایستگاه میقات الرضا و در مسیر فریمان ایستگاه های فرهادگرد، تپه سلام، بهشت رضا و شهرداری فعال هستند.

پایشافرادمشکوکبهآبلهمیموندرمبادیورودیمشهد تشرفبیشاز۱۰هزارزائرپیادهبهمشهددردههکرامت

التیامزخمطرحهایناتمامخراسانشمالی
چهارخطه کردن محور بجنورد- جنگل گلســتان، پروژه 
ریلی جوین-اســفراین و چهار خطه بجنورد- سنخواست 
به عنوان طرح های مهم خراسان شمالی است که کلنگ 
آن سال های دور بر زمین خورده و ناتمام مانده، اما همت 

دولت سیزدهم بر آن است به نقطه پایان برسد.
بــه گزارش خبرنــگار ایرنا، اجرای خــط ریلی جوین به 
اسفراین و محور بجنورد به جنگل گلستان، زیرساخت های 
ریلی و راهی این اســتان واقع در شــمال شرق کشور را 

متحول می کند. 
محور چهار خطه بجنورد - جنگل گلســتان بخشــی از 
محور سراســری بهشهر – گرگان– مشــهد است، این 
محور سراسری بیش از 560 کیلومتر طول دارد که ۲7۲ 
کیلومتــر از آن در حوزه  اســتحفاظی راه و شهرســازی 
خراســان شــمالی قرار دارد. تاکنون بخش زیادی از این 
محور چهار خطه شــده زیر بــار ترافیک رفته  و تنها ۴5 

کیلومتر از آن در خراسان شمالی باقی مانده است.
تاثیر این بزرگراه در ســفر ایمن و همچنین ایمن سازی 
برای تردد مسافران بر کســی پوشیده نیست. این محور 
از نظر ترانزیت بار به شــمال شــرق کشور و کشورهای 
آسیای میانه و نیز به جهت تردد زوار بارگاه ملکوتی امام 
رضا)ع( از اهمیت زیادی برای سلامت رانندگان و مسافر 

برخوردار است. 
در این ســال ها وعده های زیادی برای خاتمه این پروژه 
داده شــده است، قرار بود این مســیر بزرگراهی تا پایان 

دولت دوازدهم به اتمام برسد اما محقق نشد.
خراســان شمالی یکی از استان های کشور است که تردد 
حمل و نقل و مسافر در آن به علت نداشتن شبکه ریلی و 

ضعف زیرساخت فرودگاهی به صورت زمینی است.
مدیرکل دفتر فنی استانداری خراسان شمالی درباره طرح 
های ناتمام در این اســتان گفت: یکی از طرح های مهم 
اســتان، طرح چهار خطه کردن محــور بجنورد-جنگل 
گلستان است، این طرح جزو طرح بزرگ ساخت و تکمیل 
بزرگراه قوچان-جنگل گلستان است که از کل طول طرح 
۲7۲ کیلومتر در محدوده خراســان شمالی قرار دارد که 
حدفاصل فاروج بجنورد کاملا به بهره برداری رســیده و 
13۴ کیلومتر حدفاصل بجنورد به ســمت جنگل گلستان 

مانده است.
مصطفی وثوق اظهار داشت: تاکنون از 13۴ کیلومتر طول 
حدفاصل بجنورد-جنگل گلســتان، 8۹ کیلومتر به بهره 
برداری رسیده اســت و اجرای مابقی این طرح در دست 

پیگیری است.
وی افزود: در فــاز اول 350 میلیارد تومان برای تکمیل 

۴0 کیلومتر باقیمانده محور و در مرحله دوم ۴50 میلیارد 
تومان بــرای تکمیل زیرگذرهــا، دوربرگردانهــا، معابر 
عرضی، نصب تابلو و علائم ایمنی مورد نیاز، گاردریلها و 

ایمن سازی کل محور مورد نیاز است. 
۸ هزار میلیارد تومان برای تکمیل راه ریلی استان 

نیاز است
مدیرکل دفتر فنی اســتانداری خراسان شمالی در بخش 
دیگر ســخنان خود درباره اجرای پــروژه ریلی جوین-

اســفراین گفت: برای تکمیل خط ریلی جوین-اسفراین- 
بجنورد- شــیروان هشــت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 

است و این پروژه اکنون ۲0 درصد پیشرفت دارد.
وثوقی اظهار داشــت: بــرای تکمیــل راه آهن جوین-

اسفراین و ایستگاه راه آهن اسفراین یکهزار میلیارد تومان 
و برای تکمیل راه آهن اسفراین - بجنورد - شیروان نیز 

هفت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
وی با اشــاره به اینکه این پروژه ریلی در ۲ قطعه در حال 
اجرا اســت اظهار داشت: مشــکل مهم برای اجرای این 
پروژه، کمبود اعتبار اســت البته تملک و رفع معارض هم 

همچنان حل نشده باقی مانده است.
وی خاطرنشــان کرد: رفع معارض نیاز به همکاری اهالی 
سه روستای شهرستان سبزوار دارد که متاسفانه تاکنون با 

وجود پیگیری های انجام شده محقق نشده است.
بر اســاس این گزارش وســعت زمین هایی که باید در 
محدوده استان خراســان رضوی تملک شود، حدود ۲6 

هکتار است. 
به گزارش ایرنا عملیات اجرایی راه آهن جوین- اسفراین 

به طول حدود 57 کیلومتر از سال ۹0 آغاز شده است.
رشد 35 درصدی محور بجنورد-سنخواست

وثوقی در بخش دیگر سخنان خود اظهار داشت: تکمیل 
مطالعات و ســاخت محور بجنورد-سنخواســت و تقاطع 
غیرهم ســطح کنارگذر هم دیگر پروژه ناتمام اســت که 
اجــرای آن 35 درصد پیشــرفت دارد و تکمیل آن ۹00 

میلیارد تومان نیاز دارد.
وی خاطرنشــان کرد: بخش اول قرارداد خاتم الانبیاء به 
طــول ۴0 کیلومتر با بیش از 350 میلیارد تومان اعتبار در 
حال اجرا است و بخش دوم به طول 35 کیلومتر در حال 

انجام مطالعات اولیه است.
وی گفت: طرح چهار خطه کردن بجنورد- سنخواست با 
طول ۴0 کیلومتر از محور بجنورد-سنخواســت در استان 

خراسان شمالی شروع شد.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنا ســاخت پــروژه بجنورد-

سنخواســت-میامی با پیمانکاری قرارگاه خاتم در دست 

اجــرا قرار گرفت و با تکمیــل این محور بخش زیادی از 
ترافیک خورویی محور بجنورد- جنگل گلســتان به این 

محور اصلی انتقال خواهدیافت.
همچنین شهرستان های جاجرم و گرمه در جنوب غربی 
اســتان با اتصال بــه این محور ضمن کاهش مســافت 
خراســان شــمالی با پایتخت، باعث رونق اقتصادی این 

شهرستان ها نیز خواهد شد.
تلاش دولت سیزدم برای التیام زخم طرح های 

ناتمام خراسان شمالی
مدیرکل دفتر فنی اســتانداری خراسان شمالی در بخش 
دیگر سخنان خود درباره چهاربانده کردن محور بجنورد-

اســفراین- سبزوار گفت: تکمیل این طرح یکهزار و 350 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، طول مســیر این پروژه در 
استان 1۲۲ کیلومتر است طول مسیر از بجنورد تا اسفراین 
67 کیلومتر و از اسفراین تا مرز سبزوار 55 کیلومتر است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی هم در این باره 
گفــت: پروژه تکمیل و احداث بانــد دوم محور بجنورد- 

اسفراین حدود 15 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
قاسم قاسمی  اظهار داشت: آسفالت پروژه باند دوم محور 
بجنورد به اســفراین اوایل اردیبهشت ماه در جبهه های 

مختلف شروع شد.
وی تصریح کــرد: کل محور 10 کیلومتــر از پلیس راه 
اسفراین تا ورودی اســفراین است که تاکنون از این 10 
کیلومتر حدود ۲ کیلومتر آسفالت در سال قبل انجام شده 

و بقیه آسفالت در ماه های آینده انجام خواهد شد.
قاســمی افزود: حجم خاکبرداری 10 کیلومتر ۴۹ هزار و 
500 متر مکعب و حجــم خاکریزی ۴7 هزار و 301 متر 
مکعب اســت که در مجموع عملیــات خاکی این پروژه 

حدود ۴3 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شــمالی افزود: پروژه 
تکمیل و احداث باند دوم محور بجنورد به اسفراین دارای 
معــارض هایی همچون تملک اراضــی و عدم همکاری 
مالکان و کمبود اعتبــار جهت تملک، عدم جابجایی کل 
تیرهای برق، تداخل با تپه میراث فرهنگی و دستگاه های 
خدمات رسان اســت که برای مرتفع شدن این معارض 
همکاری و مساعدت سایر ارگان های مرتبط را می طلبد.

عملیــات اجرایی پروژه تکمیل و احــداث باند دوم محور 
بجنورد به اســفراین به طول 10 کیلومتــر از پلیس راه 
اســفراین تا ورودی شهر اسفراین در تیر ماه سال 1۴00 
توســط مقامات استانی و شهرستانی با اعتبار بالغ بر 8۲0 

میلیارد ریال و در بازه زمانی 18 ماه آغاز شد. 
شهرســتان 1۲0هزار نفری اســفراین در 60 کیلومتری 

جنوب شرقی بجنورد قرار دارد.
تکمیل بزرگراه بیش از 1۰۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد 
معاون شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل 
کشــور  هم به خبرنــگار ایرنا گفت: پیمانــکاران پروژه 
راهســازی در محور بجنورد-جنگل گلستان بابت اجرای 
این طرح در محدوده خراسان شمالی 180 میلیارد تومان 
مطالبه دارند که تلاش داریم با جذب منابع، پرداخت شود. 
محمدرضا کدخدازاده اظهار داشت: در صورتی که اعتبار 
مورد نیاز برای تکمیل این پروژه راهسازی در اختیار قرار 
گیرد، ساخت این راه تا یک و نیم سال دیگر به اتمام می 
رسد و تمام مســیر به صورت چهار خطه زیر بار ترافیک 

می رود.
وی افزود: از مسوولان استان انتظار می رود برای جذب 
منابع و نیز گنجانده شــدن این پروژه در مصوبات ســفر 
پیش روی دولت به استان تلاش داشته باشند، این محور 
علاوه بر اینکه برای مردم خراسان شمالی اهمیت دارد، به 
عنوان راه ملی و حتی بین المللی دارای اهمیت است، این 
محور برای کشــور اهمیت دارد و سرعت دادن به اجرای 

آن باید در اولویت کشور قرار گیرد.
وی درباره اهمیت این محور گفت: این مســیر از شرقی 
ترین مرزها تا غربی ترین مرزهای کشــور را پوشش می 
دهد و ارزش ترانزیتی دارد و می تواند زمینه ســاز توسعه 

این استان باشد.
معاون شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل 
کشــور خاطرنشــان کرد: تکمیل این پــروژه بزرگراهی 
یکهــزار و 100 تا یکهزار و ۲00 میلیارد تومان اعتبار نیاز 

دارد.
به گزارش ایرنا، طرح احداث باند دوم بزرگراه بهشــهر 
– گــرگان – بجنورد – قوچان به طول کل حدود 600 
کیلومتر یکی از بزرگرترین طرح های بزرگراهی کشور 
بــوده که با توجه به محدودیت منابــع اعتباری از ابتدا 
سعی شــده که به قسمت های کوچک تر تقسیم و هر 
قســمت که به جهت ترافیکی اهمیت بیشــتری داشته 
زودتر تکمیل و به بهره برداری برســد. به عنوان نمونه 
احداث بزرگراه بجنورد – شیروان – فاروج– قوچان که 
ترافیک آن از محور بجنورد – جنگل گلســتان بیشــتر 
بود زودتر تکمیل و قبل از سال ۹0 به صورت کامل به 

بهره برداری رسید.  
اســتان خراسان شمالی حدود 6 هزار کیلومتر راه اصلی و 
فرعــی دارد که حدود چهار هــزار و 65۲ کیلومتر آن راه 
روســتایی و مابقی را راه های اصلی است که حدود 185 

کیلومتر آن را بزرگراه تشکیل می دهد.

اعتبار 20 میلیارد تومانی برای محلات کم برخوردار مشهد هزینه می شود
عضو کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
مشــهد مقدس گفت: برای هریک از محلات کم برخوردار 
شهر، 10 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و شهرداری 
متعهد است این مبلغ را علاوه بر اعتبارات دیگری که مردم 
در پروژه هــای مختلف اعلام کرده اند، در دســتور کار قرار 
دهند؛ این در حالی اســت که تلاش می شود برای محلات 
کم برخوردار به صورت متوســط در ســال1۴01 حدود ۲0 

میلیارد تومان هزینه خواهد شد.
مجید طهوریان عســکری در نشست فصلی و آیین تقدیر از 
اعضای شورای اجتماعی محلات منطقه ۲ اظهار کرد: دوره 
ششــم شورای اسلامی شهر مشــهد مقدس با شعار مشهد 
الرضا)ع( جهانشهر برکت و کرامت فعالیت خود را آغاز کرده 
و تلاش دارد به موضوع هویت و ساختارهای هویت بخش 
این شهر توجه کند؛ این در حالی است که بخشی از هویت 

شــهر را همشهریان، معتمدین، بزرگان و افراد دارای سابقه 
درخشان در محلات مختلف شهر شکل می دهند.

وی با اعلام اینکه نگاه این دوره مدیریت شهری به مشهد 
مقدس، ملی و فراملی اســت، گفت: ســالانه 6 میلیون زائر 
خارجی و بیش از 30 میلیون زائر هم وطن به مشــهد سفر 
می کننــد؛ با توجه بــه ظرفیت ها، مزیت هــا و ویژگی های 
موجود، نظام مدیریت شــهری مشــهد مقدس می تواند در 
جایگاه و تراز شایســته ای میان شهرهای جهان اسلام قرار 

گیرد، از این رو کلید واژه »جهان شهر« را برگزیدیم.
عضو کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
مشــهد مقدس پیرامون کلید واژه »برکــت«، بیان کرد: با 
وجود مضجع نورانی حضرت رضا)ع(، مشهد مقدس باید در 
حوزه توســعه اقتصاد حرکت کند؛ چرا که این شهر براساس 
اســناد بالا دســتی، به دلیل وجود زائرین، شهری با اقتصاد 

خدماتی اســت؛ تحول در این شــهر باید به سمت اقتصاد 
تولید محور باشد.طهوریان عســکری تاکید کرد: تلاش ما 
این بوده که در کنار توســعه خدماتی، اقتصاد تولید محور را 
در دســتور کار نظام مدیریت شهری قرار دهیم؛ شهرداری 
نیــز باید تلاش کند از تکیه زدن بر اقتصاد تراکم فروشــی 
و جذب درآمدهای بیش از 70 درصد در حوزه شهرســازی، 
به ســمت درآمدهای پایدار که عموما مباحث دانش بنیان 

است، حرکت کند.
وی ادامه داد: کلید واژه »کرامت« را در شــعار دوره ششم 
مدیریت شهری برگزیدیم و به دنبال آن هستیم که نقش و 
جایگاه موثر مجاورین امام رضا)ع( در دستگاه اداری مدیریت 
شــهری حفظ شود.عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر 
مشــهد مقدس پیرامون مجموعه اقدامات در دست اجرا در 
بلوار توس بیان کرد: نیمی از مجموعه ورزشــی گود کشتی 

چوخه مهدی آباد تا پیش از تابســتان سال جاری، با لطف و 
همکاری آستان قدس رضوی تبدیل به فضای ورزشی روباز 
شامل سه چمن ورزشــی، زمین والیبال و بسکتبال و زمین 
بازی های حرکتی خواهد شــد و این فضا بــرای در اختیار 
قرار گرفتن همشــهریان مهیا می گردد.طهوریان عسکری 
با اشاره به اینکه حل مســائل مرتبط با خین عرب، خیابان 
حجت و معراج در دســتور کار قرار گرفته است، بیان کرد: 
برای هریک از محلات کم برخوردار شهر، 10 میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده و شهرداری متعهد است این مبلغ 
را علاوه بر اعتبارات دیگری که مردم در پروژه های مختلف 
اعلام کرده اند، در دســتور کار قرار دهند؛ این در حالی است 
که تلاش می شــود برای محلات کم برخوردار به صورت 
متوسط در سال1۴01 حدود ۲0 میلیارد تومان هزینه خواهد 

شد.
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میزبانی آسیایی با چند پنکه قدیمی!
فدراســیون والیبال ایــران از امکاناتی که 
تایلند به عنوان میزبان مسابقات قهرمانی 
والیبال نوجوانان دختر آسیا در نظر گرفته، 

انتقاد کرد.
به گــزارش »ورزش ســه«، مســابقات 
قهرمانــی والیبال نوجوانان دختر آســیا از 
16 تا ۲3 خرداد با حضور 11 تیم در شــهر 
ناخون پاتوم تایلند برگزار می شــود و ایران 

هم یکی از تیم های حاضر در این رقابت هاست. 
اما گویا امکاناتی که کشــور میزبان برای این رقابت ها در نظر گرفته، به هیچ عنوان کیفیت 
لازم را ندارد. طبق اعلام ســایت فدراسیون والیبال سالن های تمرینی این شهر از نظر نور، 
کف پوش، سیستم سرمایشــی و تهویه وضعیت خوبی ندارند. برای روشنایی سالن در سقف 
لامپ های مهتابی نصب شــده که تعداد زیادی از آنها سوخته و تعویض نشده است. سیستم 

سرمایشی سالن هم چند پنکه است که تاثیری در خنکی محیط ندارد.
از طرف دیگر کف پوش سالن پارکت چوبی است و کیفیت ندارد و از استاندارد لازم برخوردار 
نیســت. سرویس های بهداشتی هم به علت نظافت نامناســب قابلیت استفاده ندارد و عملا 

تمرین والیبالیست ها در شرایط سختی برگزار می شود.
میزبانی نامناسب تایلندی ها فقط مختص به سالن تمرین نیست بلکه اتوبوس هایی که برای 
جابه جایی ورزشــکاران در نظر گرفته شده قدیمی و گرم است. همین موضوع رفت و آمد در 

هوای گرم ناخون پاتوم را سخت کرده است.
با این شــرایط به نظر می رسد دختران والیبال ایران روزهای سختی را در جریان مسابقات 

قهرمانی آسیا در تایلند سپری خواهند کرد.

جوان های تیم ملی در انتظار فرصتِ درخشش
دراگان اســکوچیچ با یکی از بهترین نســل های تاریخ فوتبال ایــران به جام جهانی ۲0۲۲ 
رســیده است.به گزارش »ورزش سه«، اگرچه تیم ملی با برنامه آماده سازی بسیار نامناسبی 
آماده حضور در جام جهانی ۲0۲۲ می شــود و انتقادات زیادی از سوی رسانه ها به مسئولان 
فدراســیون فوتبال وجود دارد ولی نگاهــی به ترکیب تیم ملــی و بازیکنانی که در اختیار 
اسکوچیچ قرار دارند، بسیاری را امیدوار به رقم خوردن رویای اولین صعود از مرحله گروهی 
جام جهانی کرده است.ســرمربی کروات تیم ملی بازیکنانی نظیر سردار آزمون، حاج صفی، 
مهــدی طارمی، امید ابراهیمی، مجید حســینی، صادق محرمی، میــلاد محمدی، علیرضا 
جهانبخش، علی قلی زاده، سعید عزت اللهی و ... را در اختیار دارد که تجربه زیادی از حضور 
در تورنمنت ها و مسابقات مختلف دارند و جام جهانی ۲0۲۲ قطر می تواند محلی برای نشان 

دادن توانایی هایشان در بزرگ ترین رویداد فوتبالی دنیا باشد.
از ســوی دیگر بازیکنانی نظیر امیرحسین حسین زاده، صالح حردانی و اللهیار صیادمنش هم 
حضور دارند که در صورت رســیدن به فهرست نهایی تیم ملی فوتبال ایران می توانند اولین 
حضورشان در جام جهانی را تجربه کنند.این ها البته بازیکنانی هستند که علی رغم مستعد و 
توانا بودن، پشت خط بازیکنان بزرگ  و با تجربه ای قرار دارند و معلوم نیست با توجه به فشار 
زیــادی که در جام جهانی روی تیم ملی بــرای نتیجه گرفتن وجود دارد، حتی برای دقایقی 
فرصت به آنها برسد. اما چیزی که آنها از خودشان در بازی های لیگ نشان داده اند، می تواند 
ســبب شود تا اسکوچیچ قدرت بیشــتری برای انتخاب نفرات نهایی اش برای جام جهانی و 

همینطور انتخاب ترکیب سه بازی ایران در مرحله گروهی داشته باشد.

قراردادسهسالهبیرانوندوپرسپولیس

اولیننقلوانتقالفصلفوتبالایران
گلـر ملی پـوش فوتبـال ایـران بـا قراردادی سـه 

سـاله بـه عضویـت پرسـپولیس درآمد.
کـه  شـرایطی  در  سـه”،  “ورزش  گـزارش  بـه 
در  بیرانونـد  حضـور  بحـث  پیـش  چنـدی  از 
پرسـپولیس شـدت گرفتـه بـود، اکنـون تصاویر 
گلـر  تـا  شـده  منتشـر  انتقـال  ایـن  از  رسـمی 
ملی پـوش و لژیونـر فوتبـال ایـران بـار دیگـر به 
ایـن تیـم بازگردد و کار را در لیگ بیسـت و دوم 

بـا شـماره پیراهـن یـک دنبـال کنـد.
لیـگ  انتقـالات  و  نقـل  در  بیرانونـد  علیرضـا 
شـانزدهم نیز بـه عنوان نخسـتین خریـد پنجره 

تابسـتانی بـه پرسـپولیس پیوسـته بـود.
محمدحسـن  مدیریـت  دوران  در  کـه  بیرانونـد 
انصاریفـرد راهـی لیـگ برتـر بلژیـک شـده بود 
و نتوانسـته بـود روزهـای پایانـی لیـگ نوزدهم 

بـه  کنـد،  دنبـال  هم تیمی هایـش  جمـع  در  را 
واسـطه همیـن موضـوع بـا مشـکلاتی از حیـث 
قـراردادی بـا پرسـپولیس مواجـه و حتـی منجر 
بـه شـکایتش از این باشـگاه شـده بـود. بیرانوند 
مدعـی بـود تعجیـل باشـگاه پرسـپولیس بـرای 
ایـن انتقـال و دریافـت مبلـغ رضایتنامـه باعـث 
شـد تـا او عـلاوه بـر اینکـه شـانس قهرمانی با 
ایـن تیـم را در فاصلـه ۴ هفتـه مانـده بـه پایان 
فصـل از دسـت بدهـد که برخـی آپشـن های او 
نیـز نادیـده گرفتـه شـده اسـت. ادعایـی به حق 
کـه در ادامـه در مذاکراتی که داشـت نیـز بعد از 
تغییـر مدیریـت در این باشـگاه، منجـر به تعامل 

شـد. دو طرف 
اکنون در آسـتانه جام جهانی قطر و در شـرایطی 
کـه بیرانونـد نیـز بـه دنبـال مسـتحکم کـردن 

جایـگاه خـود در تیـم ملی بـرای تجربـه دومین 
حضـور در ایـن رقابـت و حتی حضـوری فیکس 
در آن، او به پیشـنهاد پرسـپولیس برای بازگشت 

پاسـخ مثبت داده اسـت.
ایـن در حالیسـت که از چنـدی قبل بحث حضور 
و عقـد قـراردادش بـا پرسـپولیس شـکل گرفته 
بـود کـه هر بـار بـه دلایلـی از رونمایی رسـمی 
آن خـودداری شـد. بـا ایـن حـال در نهایـت در 
شـرایطی کـه تیم ملـی برای آماده سـازی راهی 
دوحه شـده اسـت، از قرارداد رسـمی و سـه ساله 
او بـا پرسـپولیس رونمایـی شـد تـا شـماره یک 

بـار دیگر بـه خانـه اش بازگردد.
بـه  شـانزدهم  فصـل  در  بـار  اولیـن  بیرانونـد 
نیـز  فصـل  آن  در  او  پیوسـت.  پرسـپولیس 
بلافاصلـه بعـد از پایان لیگ قبلی و در شـرایطی 

کـه در نفـت تهـران روزهـای فـوق العـاده ای را 
پشـت سـر گذاشـته بود، به عنـوان اولیـن خرید 
پرسـپولیس رونمایـی شـد. اتفاقی کـه اکنون در 
لیـگ برتـر فصل بیسـت و دوم نیز رقـم خورد و 
شـماره یـک کنونـی تیـم ملی بـه عنـوان اولین 
انتقـال رسـمی ایـن فصـل رونمایـی شـد و قرار 
اسـت کار را بـار دیگـر بـا پیراهـن پرسـپولیس 

بزند. اسـتارت 
خـط دروازه پرسـپولیس پـس از دو سـال گلـر 
شـماره یک خـود را خواهد داشـت. در این مدت 
حامـد لـک بـا پیراهن شـماره81 حضور داشـت.

گذشـته  فصـل  پرسـپولیس  کـه  شـرایطی  در 
مشـکلات زیـادی را چـه در خـط دفاعـی و چه 
در دروازه پشـت سـر گذاشـت، هواداران خواهان 
جـذب گلـر و مدافعان مطمئنی بودنـد که حضور 

بیرانونـد در راسـتای همیـن اقـدام اسـت، البتـه 
قـرار اسـت بـه زودی از مرتضـی پورعلی گنجی 
نیـز رونمایـی شـود. دو ملی پوشـی کـه در فـاز 
دفاعـی بـه عضویـت ایـن تیـم در آمـده و بایـد 
دیـد در فصـل آینـده و در آسـتانه جـام جهانـی 
چـه عملکـردی از خـود به جـا خواهند گذاشـت.

بـا اضافـه شـدن علیرضـا بیرانونـد البتـه بحـث 
یکـی  حضـور  همچنیـن  و  دروازه بانـان  مربـی 
از بیـن حامـد لـک و احمـد گوهـری نیـز وجود 
خواهـد داشـت. بایـد دیـد در ادامـه این باشـگاه 
چـه تصمیمـی در راسـتای امنیـت فصـل آتـی 
در خـط دروازه اش خواهـد داشـت و بیرانونـد در 
بازگشـت خـود قادر خواهـد بود شـرایط را آنطور 
کـه کادرفنـی و هـواداران انتظـار دارنـد، پیـش 

ببـرد یـا خیر.

5۱۱/۱آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴0160306008000018 مورخ 1۴01/01/08 هیات  
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ســید جواد عادل رستخیز فرزند سید حسین  مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت مالک رسمی به متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 687/6 متر مربع قسمتی  از پلاک 11 فرعی از یک - اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 06 مشــهد حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت.  لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در 
شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
ب دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت م.الف651 تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴01/3/1. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴01/3/16
 حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/2آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1۴006030600800۲68۹ مورخ  1۴00/1۲/01هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامحســین افشــاریان فرزند اسماعیل خان مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی نســبت به مالکیت ششــدانگ یک  قطعه زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت ۴3۴/۹8 متر مربع از پلاک 1708 فرعی از۹3  اصلی واقع در اراضی 
بخش 06 مشــهد حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت.  لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در 
شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت  م.الف653 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/1. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴01/3/16
 حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴0160306۲71000۲۹8 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری ســاکن 
فرزند حســین در ششدانگ یکباب منزل به مســاحت  56/۴۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۹5  
فرعی از  16 اصلی بخش  ۹ واقع در مهرآباد پلاک 50۴ خریداری از مالک رسمی خانم راضیه 
طاحونه بان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف6۹1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/31
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1۴0160306۲71000۲8۴هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی 
عاشــوری قلعه شــیری فرزند حاتم در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت  ۹0/55  متر مربع 
قســمتی از پلاک 1153 فرعی از 15  اصلی بخش۹  واقع در ابتدای گلشــهر  ، کوی صاحب 
الزمان ، شــهید نوروزی 1۲ پلاک 56  متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی ( محرز گردیده 
اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف68۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴01/3/31
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهیک

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴06030030000۲3 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  علی اکبر 
درســاره ئی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 3808 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب 
نانوایی قســمتی از پلاک ۲3 اصلی بخش ۹ مشهد به مساحت 1۲۴/58 مترمربع واقع در بلوار 
میامی ▪ مهدی آباد ▪ مقابل حجت 11 خریداری از مالک  رســمی آقای نصراله ســازگار گل 
خطمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف687 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/31
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5۱۱/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره  1۴0060306۲7100113۹ و 
1۴0060306۲710011۴0  هیــات  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل خوشخو قرقی فرزند محمد در ششدانگ یک  باب 
خانه به مســاحت  ۲00/۴0  متر مربع قسمتی از پلاک 1۴8  اصلی بخش ۹ که مقدار 55/66  
مترمربــع آن بصورت اعیــان ) اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصــه موقوفه میرزا ابوصالح 
رضــوی ( و مابقی بصورت عرصه و اعیان خریداری از مالک ثبتی حســینعلی مختاری علاقه 
جمعا تشــکیل یک باب منزل را میدهد. واقع در جاده ســیمان ، حکمت 6۹ درب پنجم سمت 
چپ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 6۹۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/31
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/7ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1۴0160306۲71000۲00 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود میر جلیلی 
فرزند حاج محمد در ششدانگ یک  باب سوله به مساحت  500 متر مربع قسمتی از پلاک 153 
اصلی بخش ۹  واقع در جاده ســیمان ▪ کشــمیری ۴  اولین  سه راهی سمت راست ، میلان 
ســمت چپ ، قائم ۲/1  آخرین خانه باغ سمت راســت ، درب آبی رنگ اعیان متعلق به خود 
متقاضی عرصه و موقوفه میرزا جعفر ســروقدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف6۹5 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/31
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/8ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره  1۴0060306۲710015۴0 
و 1۴0060306۲710015۴1 هیــات  موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد خوشخو قرقی فرزند محمد  در ششدانگ یک باب خانه 
به مســاحت  167/67  متر مربع قســمتی از پلاک   1۴8  اصلی بخش ۹ که مقدار ۴6/57 
مترمربــع آن بصورت اعیــان ) اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصــه موقوفه میرزا ابوصالح 
رضــوی ( و مابقی بصورت عرصه و اعیان خریداری از مالک ثبتی حســینعلی مختاری علاقه 
جمعا تشــکیل یک باب منزل را میدهد . واقع در جاده ســیمان ، حکمت 6۹ درب سوم سمت 
چپ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف6۹3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/31
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/9ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 1۴01603060۲100017۲ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیجان مرادی فرزند 
نوروز علی به شــماره شناسنامه 7 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
13۹/۹۹ متر مربع قســمتی ازپلاک 1176 فرعی از ۴  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی خانم زهرا دانشور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول:1۴01/3/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/16
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بردسکن

5۱۱/۱۰ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر رای شــماره 1۴016030601۲000311 و 1۴016030601۲000318 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــمر  به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کریم زراعتکار 
موشکی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۹77 صادر ه از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ســاختمان و اعظم توسلی موشکی فرزند علی بشماره شناسنامه 188 صادره از کاشمر 
در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 117/7۲ متر مربع از پلاک167 

فرعی از 30۲6  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشــمر به  آدرس خیابان نسیم پلاک 16/۲ 
خریداری از مالک رسمی آقای کریم زراعتکار موشکی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/16 
احمد جهانگیر▪ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر

5۱۱/۱۱ثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شماره 1۴0160306006000875  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه درودگر قلعه نی فرزند علی اصغر به شــماره شناســنامه  06۹00۲660۹ صادره 
از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 66/8۴ متر مربع 
) شــصت و شش و هشــتاد و چهار صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  18۲ متصل به 31 
فرعی از اراضی خرایه پلاک 1۲7 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالکین رسمی قربانعلی 
و بانــو ماندگار فخارزاده  محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتــراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴01/3/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/1
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/۱2ثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1۴00603060060008۴8  هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای میثم خادمیان خور 
فرزند صمد به شماره شناســنامه  06۹0۲۴36۴۲ صادره از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 16/۴0 متر مربع ) شــانزده و چهل صدم مترمربع( قسمتی از 
پلاکـ 5 فرعی از پلاک 33۴5  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک شــهر حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  
شــهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴01/3/16. تاریخ انتشــار 

نوبت دوم: 1۴01/۴/1
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

رهبرانقلابدرمراسمسیوسومینسالگردرحلتامامخمینی)رحمهالله(:

مراقبهویتزداییازحقیقتانقلابباشید
حضرت آیت ال خامنه ای صبح امروز )شــنبه( در اجتماع پرشور 
مردم در مرقد مطهر رهبر کبیر انقلاب به مناسبت سی وسومین 
سالگرد عروج آن عزیز سفر کرده، امام خمینی را روح جمهوری 
اســلامی، شخصیتی حقیقتاً اســتثنایی وامامِ »دیروز و امروز و 
فردای ملت ایران« خواندند و تأکید کردند: نسل جوان و هوشمند 
کنونی برای اداره آینده کشــور و رســاندن ملت به قله های پر 
شــکوه به نرم افزاری مطمئن، جامع، شتابدهنده وتحول آفرین 

یعنی درسها و گفتار و رفتار امام نیاز دارد.
ایشان همچنین با بیان توصیه هایی مهم، مردم و فعالان انقلابی، 
فرهنگی، سیاســی و اقتصادی را به جلوگیری از هویت زدایی از 
انقلاب و تحریف امام، افشــای دروغ و جنگ روانی دشــمن، 
جلوگیــری از نفوذ رگه های ارتجاع و ســبک زندگی غربی، و 

قدرشناسی از مسئولان انقلابی سفارش کردند.
رهبر انقلاب در این مراسم که بعد از دو سال به صورت حضوری 
برگزار شد، با اشــاره به ابعاد همچنان ناشناخته شخصیت امام 
خمینــی گفتند: با وجود حرفها و نوشــته های فراوان درباره آن 
حکیــم هدایتگر، ناگفته ها درباره عظمت و قدرت شــخصیتی 
و رهبری او بســیار اســت و نســل جوان که امام را به درستی 
نمی شناسد، برای ایفای مسئولیت ملی و انقلابی و برداشتن گام 
دوم انقلاب و اداره بهینه کشــور، باید درس های پیش برنده و 
تعیین کننده مکتب امام را بیاموزد تا با اطمینان به ســوی آینده 

درخشان کشور گام بردارد.
ایشــان، انقلاب اســلامی را بزرگ ترین انقلابِ تاریخ انقلابها 
خواندند و با مقایسه روند دو انقلاب مشهور معاصر یعنی انقلاب 
کبیر فرانسه و انقلاب شوروی با انقلاب اسلامی گفتند: در این 
انقلابهــا معنویت مغفول بود و هر دو انقلاب بعد از مدتی کوتاه 
منحرف شــدند و مردم را که باعث پیروزی آنها بودند به کنار 
زدند و عملًا به دوران گذشته برگشتند اما انقلاب اسلامی بعد از 
پیروزی هم با انتخابات پی در پی، تکیه مستمر بر مردم و توجه 
همزمان به جنبه های مادی و معنوی انسان جلو رفته است که 
این واقعیات از جمله دلایل برجسته ی برتری انقلاب اسلامی بر 

همه انقلابهای تاریخ، ونشان دهنده عظمت رهبری امام است.
ایشــان حضور ملت را عامل قطعی پیروزی انقلاب برشمردند 
اما گفتند: آن دست قدرتمند، شخصیت فولادین، دل مطمئن و 
زبان ذوالفقارگونه که توانست اقیانوس عظیم ملت را به میدان 
بکشــاند و به تلاطم بیاورد و بدون یــأس ونا امیدی در میدان 
نگهــدارد و جهت حرکت را به آنها تعلیــم دهد، امام بزرگوار و 

خمینی عظیم بود.
حضــرت آیت ال خامنه ای در تشــریح جلوه هایی از رهبری پُر 
مغــز و پُر معنای امام خمینی و قدرت نافذ ایشــان در تعیین و 

تعلیم میدان مبارزه، به حوادث خطیر دوران نهضت و جمهوری 
اســلامی اشــاره کردند و افزودند: امام در بیانیه های سال آخر 
حیات شان و وصیت نامه خود، میدان مبارزه را حتی برای دوران 

بعد از خود نیز تعیین و مشخص کرده است.
رهبــر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه امــام )ره( از نظر 
خصوصیات شــخصی به معنــی واقعی کلمه ممتــاز بود، به 
بیان برخی ویژگی های ایشــان پرداختنــد و گفتند: »پاکی و 
پرهیــزگاری«، »معنویــت و حالات عرفانی«، »شــجاعت«، 
»حکمت و عقلانیت«، »محاســبه گــری«، »امید به آینده«، 
»صداقت«، »وقت شناسی و نظم«، »توکل و اطمینان به وعده 
الهی« و »اهل مبارزه بودن« از جمله خصوصیات بارز امام راحل 

بود.
حضرت آیــت ال خامنه ای بعد از بیان برخی ویژگی های ممتاز 
امام، به تبیین مبانی و اصول مکتــب امام پرداختند و افزودند: 
زیربنای مکتب امام چه در دوران مبارزه و چه در دوران انقلاب 

»قیام ل« بود و این زیربنا مبنای قرآنی داشت.
ایشــان هدف قیام برای خدا در همه مراحــل را »اقامه حق«، 
»اقامــه عدل و قســط« و »ترویــج معنویت« برشــمردند و 
خاطرنشان کردند: امام یک مبارز واقعی بود و در میدان قیام ل 

حضور دائمی داشت.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: حرکت امام در دوران مبارزه چند 
نقطه برجسته داشت که عبارتند از نترسیدن، صراحت با مردم، 
اعتمــاد به مردم، قدردان مجاهدت مــردم بودن و دمیدن امید 
به دلها.حضرت آیت ال خامنه ای سپس به بیان نکات برجسته 
حرکــت امــام در دوران ایجاد جمهوری اســلامی پرداختند و 
خاطرنشــان کردند: مهمترین دغدغه و نقشــه راه امام در این 
دوران، فاصله گــذاری میــان طرح »جمهوری اســلامی« با 
»فرهنــگ و قاموس غربی« بود. بر همین اســاس امام اصرار 
داشت که جمهوری اسلامی وام گرفته از »جمهوری« و »مردم 

سالاری« غربی نیست بلکه برگرفته از اصل اسلام است.
رهبر انقلاب اســلامی یکی از ویژگی هــای بارز الگوی جدید 
امام را، هماهنگ سازی دوگانه های به ظاهر متناقض دانستند و 
گفتند: در الگو و نظام سیاســی جدیدی که امام ارائه کرد، »هم 
معنویت اســت هم رأی مردم«، »هم اجرای احکام الهی است 
هم رعایت اقتضائات و مصلحت های عمومی«، »هم اصرار بر 
عدالت اقتصادی و رعایت حال ضعفا اســت هم اصرار بر تولید 
ثروت«، »هم نفی ظلم است هم نفی ظلم پذیری«، »هم تقویت 
علم و اقتصاد است هم تقویت بنیه دفاعی کشور«، »هم انسجام 
و وحدت ملی است هم پذیرفتن تنوع آرا و گرایشهای مختلف 
سیاسی«، »هم تأکید بر تقوا و طهارت مسئولان است هم تأکید 

بر کارشناسی و کاربلدی مسئولان«.
حضرت آیت ال خامنه ای سپس سؤال مهمی را مطرح کردند و 
گفتند: این مکتب و الگویی که امام طراحی و پایه گذاری کردند 
تا چه میزان در زمان امام و بعد از ایشان تحقق پیدا کرده است؟

ایشان افزودند: پاسخ من با اطلاع از حقایق کشور این است که 
»جمهوری اسلامی در همه سرفصل ها همچون مردم سالاری، 
پیشرفت های علمی، امور دیپلماسی، اقتصادی و خدمات عمومی 
موفقیت های بزرگی به دست آورده که انکار آنها بی انصافی است 
البته ناکامی ها نیز کم نبوده اســت یعنی هم پیشرفت داشتیم و 

هم ضعف و ناکامی.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان علت ضعف ها و ناکامی ها افزودند: 
برای یافتن علت، امام ما را راهنمایی کرده و می گویند »کارنامه 
شــما در گرو تلاش و مجاهدت اســت«، یعنی هر جا ملت و 
مسئولین با اراده قوی وارد میدان شوند، آنجا عرصه پیشرفت ها 
است و هر جا سستی در اراده ها به وجود آید، موجب عقب ماندگی 

می شود.
حضرت آیت ال خامنه ای خاطرنشــان کردند، البته نقش جبهه 
گســترده دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز نیز نباید 

نادیده گرفته شود.
ایشان افزودند: این دشمنی را جمهوری اسلامی به وجود نیاورد 
بلکه چون ذات جمهوری اســلامی، مخالف ظلم و اســتکبار و 
منکرات و موافق معنویت است، طبیعتاً ظالمان و مستکبران و 

عاملان به منکر و مخالفان معنویت با آن دشمنی می کنند.

رهبر انقلاب یکی دیگر از عوامل دشمنی با جمهوری اسلامی 
را فاصله گذاری جدی امام با غربی ها دانســتند و گفتند: حمایت 
از فلسطین و دادن سفارت رژیم غاصب به ملت فلسطین، انتقاد 
از ریاکاری ها و جنایتهای کشورهای اروپایی و امریکا نمونه های 
مهمی از فاصله گذاری امام میان تمدن و تفکر و نظام اسلامی با 

تمدن و تفکر غربی است.
رهبر انقلاب همچنین امتیاز بزرگ امام را آشــنا کردن مردم با 
مفهوم مقاومت و تزریق روح ایستادگی در ملت خواندند و گفتند: 
به برکت امام امروز ملت ایران ملتی کاملًا مقاوم و مســتحکم 
است و مقاومت به یکی از واژه های برجسته در ادبیات سیاسی 
دنیا تبدیل شده اســت.حضرت آیت ال خامنه ای در ادامه از دو 
توطئه و خواب آشــفته دشمنان برای ملت ایران پرده برداشتند 
و گفتند: جزء اول این نقشــه، امید بستن دشمنان به اعتراضات 
مردمی برای ضربه زدن به کشور است که از طریق کار روانی و 
فعالیت در فضای مجازی و با پول، مزدورپروری و انواع حیله ها 

به دنبال قرار دادن مردم در مقابل نظام اسلامی هستند.
ایشــان جزء دوم از این توطئه را القاء محاسبات غلط درباره رو 
به سقوط بودن جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: بدخواهان، 
ابتدای انقلاب می گفتند شــش ماه دیگر انقلاب سقوط خواهد 
کرد و بعد که محاســبه آنها غلط از آب درمی آمد وعده شــش 
ماه دیگر را می دادند در حالی که امروز بیش از هشــتاد، شــش 
ماه از انقلاب گذشته و آن نهال باریک به درختی تناور و مقتدر 
تبدیل شده است، و محاســبات امروز آنها نیز همچون گذشته 

کاملًا غلط است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: در جمهوری اســلامی، عاملِ مردم 
عامل بسیار مهمی است و دشمنان نخواهند توانست ملت را در 

مقابل نظام اسلامی قرار دهند.
ایشان در تحلیل علت محاسبات پی در پی غلط دشمنان ایران، 
به نقش تعدادی از مشاوران ایرانیِ خائن در شکل دادن به این 
محاسبات اشاره کردند و گفتند: این مشاوران خیانتکار نه تنها به 
کشور خود بلکه حتی به آمریکایی ها هم خیانت می کنند چرا که 

با این مشورت های غلط موجب شکست خوردن آنها می شوند.
»رویگردان شدن مردم ایران از دین و روحانیت و نظام اسلامی« 
نمونه ای از مشورت ها و محاسبات غلطی بود که حضرت آیت ال 
خامنه ای به آن اشــاره و خاطرنشان کردند: علاوه بر بیان این 
حرفها از جانب آمریکایی ها که تحت تأثیر مشاوران ناآگاه و خائن 
است، معدود افراد ســاده لوحی نیز در داخل کشور این سخنان 

غلط را در رسانه ها بیان می کنند.
ایشــان با تأکید بر اینکه امروز گرایش مردم به دین و انقلاب 
یقیناً بیش از ابتدای انقلاب اســت، به نمونه هایی برجســته از 
حضور شــکوهمند مردم در تجلیل از مقاومت و روحانیت اشاره 
کردند و گفتند: تشییع میلیونیِ بدنِ قطعه قطعه شهید سلیمانی 
و بزرگداشــت آن مرد انقلابی، مبارز و مجاهد، و تشییع جنازه و 
ابراز احساســات مردم به درگذشت مراجع و فقهای عالی قدری 
همچون آیت ال صافی گلپایگانی و آیت ال بهجت با گرامیداشت 
هیچ شخصیت سیاســی و هنری دیگر در کشور قابل مقایسه 
نیســت و نشــان دهنده اعتقاد مردم به روحانیت، دین، جهاد و 

مقاومت است.
رهبر انقلاب اسلامی، حضور مشتاقانه جوانان در مراکز اعتکاف 
و اجتماعات عظیم معنوی و همچنین راهپیمایی های با شکوه 
۲۲ بهمن و روز قدس را نشانه های دیگری از وفاداری ملت به به 
راه امام بزرگوار دانستند و افزودند: نمونه دیگری از ارادت دینی 
مردم، اظهار شوق و ارادت آحاد مردم از پیر و جوان و کودک در 
سراسر کشور به ساحت حضرت ولی عصر)عج( در قالب سرودی 

است که این روزها پخش شده است.
حضــرت آیت ال خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان هفت 
توصیه مهم خطاب به فعــالان عرصه های انقلابی، اجتماعی، 

سیاسی و اقتصادی بیان کردند.
رهبر انقلاب در توصیه اول به جوانان هوشــمند و فرزانه تأکید 
کردند: نگذارید دشمن و ضدانقلاب از انقلاب شما هویت زدایی 

و حقیقیت آن را وارونه نمایی کند.
ایشان با توصیه به اینکه »نگذارید یاد امام که روح انقلاب است 
در جامعه کمرنگ شود و امام را تحریف کنند«، توصیه سوم خود 

را به »جلوگیری از نفوذ ارتجاع «اختصاص دادند و گفتند: ارتجاع 
به معنی بازگشت به سیاست و سبک زندگی غربی است و نباید 
گذاشــت با نفوذ سبک زندگی غربی که در دوران فاسد پهلوی 

موجود بود، کشور به سمت ارتجاع برود.
ایشان در توصیه چهارم بر »افشای دروغ و فریب و جنگ روانی 
دشــمن« تأکید و با اشــاره به نمونه ای تازه از این جنگ روانی 
خاطرنشان کردند: چندی قبل دولت یونان با دستور آمریکایی ها 
نفت کشــورمان را دزدید اما وقتی دلاورانِ از جان گذشــته ی 
جمهوری اســلامی، کشتی نفتی دشــمن را ضبط کردند، در 
تبلیغــات فراگیر خود ایران را به دزدی متهم کردند، در حالی که 
آنها بودند که نفت ما را دزدیدند و پس گرفتن مال دزدی، دزدی 

نیست.
حضرت آیت ال خامنه ای با توصیه به »اســتفاده از ســرمایه 
ایمان مردم برای تولید عمل صالح«، توصیه ششــم خود را به 
»جلوگیری از القاء بن بست در کشور« اختصاص دادند و گفتند: 
در فضــای مجازی عده ای یا از روی غفلــت و یا بخاطر پول، 
کارشان القاء به بن بست رسیدن کشور است البته در زمان امام 
هم عده ای در روزنامه ها نوشتند کشور به بن بست رسیده است 
که امام فرمودند این شــما هستید که به بن بست رسیده اید نه 

جمهوری اسلامی.
ایشان در توصیه آخر، »وظیفه قدرشناسی از مسئولان انقلابی« 
را یادآور شدند و خاطرنشان کردند: امام بزرگوار همچنان که به 
مجریان نهیب می زدنــد در مواردی نیز صریحاً از آنها قدردانی 
می کردند، بنابراین امروز که دشمن در صدد تخریب مسئولان 

انقلابی است، وظیفه سنگین قدرشناسی باید ادا شود.
رهبر انقلاب با اشــاره به جلوه هایی از فعالیت های ارزشــمند 
مسئولان در روزهای اخیر، گفتند: چند شبانه روز حضور مستقیم 
یک وزیــر در آبــادان و ملاقات رئیس جمهور و معــاون او با 
آسیب دیدگان حادثه و آرامش دادن به آنها، نمونه هایی با ارزش و 
درخور قدرشناسی است؛ البته باید عاملان خرابکاری ها در قضیه 

آبادان و در قضایای دیگر نیز مجازات شوند.
حضرت آیت ال خامنه ای در پایان با اشاره به برخی حواشی در 
زمان سخنرانی حجت الاسلام سیدحسن خمینی تأکید کردند: 
شــنیدم در زمان سخنرانی جناب آقای حاج سیدحسن خمینی، 
کســانی سر و صدا کردند. همه بدانند که من با این کارها و سر 

و صداها مخالف هستم.
در ابتدای این مراســم، حجت الاســلام سیدحسن خمینی در 
ســخنانی، امام بزرگوار را منادی اســتقلال و عزت ملت ایران 
خواند و گفت: امام یک حقیقت ناب و روح مطهر و نماد و مظهر 

آرمانهای درخشان اسلامی و مردمی بود.


